
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 
от 30 сентября 2024 года                                               № 135 
 

г. Геленджик 

 

О внесении изменений в решение Думы муниципального  

образования город-курорт Геленджик от 26 декабря 2023 года 

 № 30 «О бюджете муниципального образования город-курорт 

 Геленджик на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»                   

(в редакции решения Думы муниципального образования 

город-курорт Геленджик от 8 июля 2024 года №109) 
 

Руководствуясь Федеральным  законом от  6 октября 2003 года №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»  (в  редакции  Федерального  закона  от  8  августа  2024 года 

№232-ФЗ), решением  Думы  муниципального  образования  город-курорт Ге-

ленджик  от 18 декабря 2020 года  №314 «Об  утверждении  Положения  о   

бюджетном процессе  в  муниципальном образовании город-курорт  Гелен-

джик» (в редакции решения Думы муниципального образования город-курорт 

Геленджик от 21 июля 2023 года №647), статьями  8, 27,  70,  76,  80   Устава   

муниципального  образования  город-курорт  Геленджик,  Дума  муниципаль-

ного  образования  город-курорт  Геленджик  р е ш и л а: 

1.Утвердить изменения  в  решение  Думы  муниципального  образования  

город-курорт Геленджик  от  26 декабря 2023  года  № 30 «О  бюджете  муни-

ципального образования  город-курорт  Геленджик  на  2024 год  и  на  плано-

вый  период 2025 и 2026 годов» (в редакции решения Думы муниципального 

образования город-курорт Геленджик от 8 июля 2024 года №109) (прилагается). 

2.Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой ин-

формации «Официальный вестник органов местного самоуправления муници-

пального образования город-курорт Геленджик» не позднее 10 дней после его 

принятия. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнаро-

дования. 
 

 

Председатель Думы муниципального  

образования город-курорт Геленджик                                           М.Д. Димитриев 

Глава муниципального образования             

город-курорт Геленджик         А.А. Богодистов 



  

Приложение  

  

 

  

  

УТВЕРЖДЕНЫ                                                            

решением Думы                                               

муниципального образования                                                   

город-курорт Геленджик                                                            

от 30 сентября 2024 года № 135 

 

ИЗМЕНЕНИЯ,  

внесенные в решение Думы муниципального образования  

город-курорт Геленджик от 26 декабря 2023 года №30  

«О бюджете муниципального образования город-курорт Геленджик  

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»  

(в редакции решения Думы муниципального образования  

город-курорт Геленджик от 8 июля 2024 года №109) 
 

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить  основные  характеристики  бюджета  муниципального   

образования город-курорт Геленджик  (далее также – бюджет города-курорта 

Геленджик, местный бюджет) на 2024 год: 

1) общий объем доходов в сумме 10 653 733,8 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 11 514 710,7 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета в сумме 860 976,9 тыс. рублей». 

2. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Утвердить  основные  характеристики  бюджета  муниципального   

образования город-курорт Геленджик на 2025 год и на 2026 год: 

1) общий объем доходов на 2025  год в сумме 5 763 198,7 тыс. рублей, на  

2026 год в сумме 5 336 419,8 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов на 2025  год в сумме  5 673 198,7 тыс. рублей, в 

том числе условно утвержденные расходы в сумме 85 453,1 тыс. рублей,  на          

2026 год в сумме 5 336 419,8 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 325 395,0 тыс. рублей; 

3)профицит  бюджета  на  2025 год в сумме 90 000,0 тыс. рублей, на    

2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей;». 

3. Дополнить пунктом 8
6 
следующего содержания: 

«8
6
.Утвердить изменения распределения бюджетных ассигнований по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и пла-

новый период 2025 и 2026 годов, предусмотренного приложениями 4 - 4(5) к 

решению Думы муниципального образования город-курорт Геленджик «О 

бюджете муниципального образования город-курорт Геленджик на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 2026 годов» (приложение 4(6)).». 

4. Дополнить пунктом 9
6
 следующего содержания: 

«9
6
.Утвердить изменения распределения бюджетных ассигнований по це-

левым статьям (муниципальным программам муниципального образования го-

род-курорт Геленджик и непрограммным направлениям деятельности), группам 

видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и плановый пе-

риод 2025 и 2026 годов, предусмотренного приложениями 5 - 5(5) к решению 



2 
 

Думы муниципального образования город-курорт Геленджик «О бюджете му-

ниципального образования город-курорт Геленджик на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» (приложение 5(6)).». 

5. Дополнить пунктом 10
6
 следующего содержания: 

«10
6
.Утвердить изменения

 
 ведомственной структуры расходов бюджета 

муниципального образования город-курорт Геленджик на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов, предусмотренной  приложениями 6 - 6(5) к решению 

Думы муниципального образования город-курорт Геленджик «О бюджете му-

ниципального образования город-курорт Геленджик на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» (приложение 6(6)).». 

6. В подпункте 2 пункта 11 слова «на 2024 год в сумме 68 996,7 тыс. руб-

лей» заменить словами «на 2024 год в сумме 69 251,3 тыс. рублей». 

7.Пункт 14 дополнить подпунктом 8 следующего содержания: 

«8) реализации мероприятий по развитию коммунальной инфраструктуры 

в городе Геленджике путем заключения концессионного соглашения.». 

8. Приложения 1-2 изложить в следующей редакции: 
 

 

                                        

«Приложение 1 
 

УТВЕРЖДЕН 

решением Думы 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

от 26 декабря 2023 года №30 

(в редакции решения Думы 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик                                                            

от 30.09.2024 г. № 135 

 

ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЙ   

доходов в бюджет муниципального образования  

город-курорт Геленджик по кодам видов (подвидов) доходов  

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 

 

  

  

(тыс. рублей) 

Код дохода Наименование дохода 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000  Налоговые и неналоговые 

доходы 

3 675 692,5 3 371 155,5 3 492 167,9 

            

1 01 00000 00 0000 000  Налоги на прибыль, дохо-

ды 

950 203,0 944 092,2 986 716,6 

            

1 01 01000 00 0000 110  Налог на прибыль органи-

заций 

48 038,0 37 178,0 37 290,0 

            

1 01 01010 00 0000 110  Налог на прибыль органи- 48 038,0 37 178,0 37 290,0 



3 
 

1 2 3 4 5 

заций, зачисляемый в 

бюджеты бюджетной си-

стемы Российской Федера-

ции по соответствующим 

ставкам 

            

1 01 01012 02 0000 110  Налог на прибыль органи-

заций (за исключением 

консолидированных групп 

налогоплательщиков), за-

числяемый в бюджеты 

субъектов Российской Фе-

дерации* 

48 038,0 37 178,0 37 290,0 

            

1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физиче-

ских лиц* 

902 165,0 906 914,2 949 426,6 

            

1 03 00000 00 0000 000  Налоги на товары (работы, 

услуги), реализуемые на 

территории Российской 

Федерации 

32 502,5 32 392,2 33 695,9 

            

1 03 02000 01 0000 110  Акцизы по подакцизным 

товарам (продукции), про-

изводимым на территории 

Российской Федерации 

32 502,5 32 392,2 33 695,9 

            

1 05 00000 00 0000 000  Налоги на совокупный до-

ход 

583 036,0 620 996,0 659 686,0 

            

1 05 01000 00 0000 110  Налог, взимаемый в связи с 

применением упрощенной 

системы налогообложе-

ния* 

491 420,0 531 717,0 567 737,0 

            

1 05 02000 02 0000 110  Единый налог на вменен-

ный доход для отдельных 

видов деятельности* 

264,0 0,0 0,0 

            

1 05 03000 01 0000 110  Единый сельскохозяй-

ственный налог* 

463,0 251,0 251,0 

            

1 05 04000 02 0000 110  Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной 

системы налогообложения 

90 889,0 89 028,0 91 698,0 

            

1 05 04010 02 0000 110  Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной 

системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты 

городских округов* 

90 889,0 89 028,0 91 698,0 



4 
 

1 2 3 4 5 

            

1 06 00000 00 0000 000  Налоги на имущество 686 833,0 545 482,0 586 478,0 

            

1 06 01000 00 0000 110  Налог на имущество физи-

ческих лиц 

290 195,0 279 498,0 315 833,0 

            

1 06 01020 04 0000 110  Налог на имущество физи-

ческих лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к 

объектам налогообложе-

ния, расположенным в 

границах городских окру-

гов* 

290 195,0 279 498,0 315 833,0 

            

1 06 02000 02 0000 110  Налог на имущество орга-

низаций 

39 316,0 38 661,0 40 594,0 

            

1 06 06000 00 0000 110  Земельный налог* 357 322,0 227 323,0 230 051,0 

            

1 08 00000 00 0000 000  Государственная пошли-

на* 

22 544,0 22 372,0 22 595,0 

            

1 11 00000 00 0000 000  Доходы от использования 

имущества, находящегося 

в государственной и муни-

ципальной собственности 

824 065,6 796 851,6 806 745,6 

            

1 11 01000 00 0000 120  Доходы в виде прибыли, 

приходящейся на доли в 

уставных (складочных) ка-

питалах хозяйственных то-

вариществ и обществ, или 

дивидендов по акциям, 

принадлежащим Россий-

ской Федерации, субъек-

там Российской Федерации 

или муниципальным обра-

зованиям 

1 929,9 475,9 475,9 

            

1 11 01040 04 0000 120  Доходы в виде прибыли, 

приходящейся на доли в 

уставных (складочных) ка-

питалах хозяйственных то-

вариществ и обществ, или 

дивидендов по акциям, 

принадлежащим город-

ским округам 

1 929,9 475,9 475,9 

            

1 11 05000 00 0000 120  Доходы, получаемые в ви-

де арендной либо иной 

платы за передачу в воз-

678 721,6 637 423,6 637 143,6 



5 
 

1 2 3 4 5 

мездное пользование госу-

дарственного и муници-

пального имущества (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также иму-

щества государственных и 

муниципальных унитар-

ных предприятий, в том 

числе казенных) 

            

1 11 05020 00 0000 120  Доходы, получаемые в ви-

де арендной платы за зем-

ли после разграничения 

государственной собствен-

ности на землю, а также 

средства от продажи права 

на заключение договоров 

аренды указанных земель-

ных участков (за исключе-

нием земельных участков 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

642 064,0 600 771,0 600 769,0 

            

1 11 05024 04 0000 120  Доходы, получаемые в ви-

де арендной платы, а также 

средства от продажи права 

на заключение договоров 

аренды за земли, находя-

щиеся в собственности го-

родских округов (за ис-

ключением земельных 

участков муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

642 064,0 600 771,0 600 769,0 

            

1 11 05030 00 0000 120  Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося 

в оперативном управлении 

органов государственной 

власти, органов местного 

самоуправления, государ-

ственных внебюджетных 

фондов и созданных ими 

учреждений (за исключе-

нием имущества бюджет-

ных и автономных учре-

ждений) 

194,3 194,3 194,3 

            

1 11 05034 04 0000 120  Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося 

в оперативном управлении 

194,3 194,3 194,3 



6 
 

1 2 3 4 5 

органов управления город-

ских округов и созданных 

ими учреждений (за ис-

ключением имущества му-

ниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

            

1 11 05070 00 0000 120  Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего 

государственную (муници-

пальную) казну (за исклю-

чением земельных участ-

ков) 

36 457,8 36 457,8 36 179,8 

            

1 11 05074 04 0000 120  Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего 

казну городских округов 

(за исключением земель-

ных участков) 

36 457,8 36 457,8 36 179,8 

            

            

1 11 05320 00 0000 120  Плата по соглашениям об 

установлении сервитута в 

отношении земельных 

участков после разграни-

чения государственной 

собственности на землю 

5,5 0,5 0,5 

            

1 11 05324 04 0000 120  Плата по соглашениям об 

установлении сервитута, 

заключенным органами 

местного самоуправления 

городских округов, госу-

дарственными или муни-

ципальными предприятия-

ми либо государственными 

или муниципальными 

учреждениями в отноше-

нии земельных участков, 

находящихся в собствен-

ности городских округов 

5,5 0,5 0,5 

            

1 11 05430 04 0000 120  Плата за публичный серви-

тут, предусмотренная ре-

шением уполномоченного 

органа об установлении 

публичного сервитута в 

отношении земельных 

участков, которые распо-

ложены в границах город-

ских округов, находятся в 

5,0 0,0 0,0 



7 
 

1 2 3 4 5 

федеральной собственно-

сти и осуществление пол-

номочий Российской Фе-

дерации по управлению и 

распоряжению которыми 

передано органам государ-

ственной власти субъектов 

Российской Федерации и 

не предоставлены гражда-

нам или юридическим ли-

цам (за исключением орга-

нов государственной вла-

сти (государственных ор-

ганов), органов местного 

самоуправления (муници-

пальных органов), органов 

управления государствен-

ными внебюджетными 

фондами и казенных учре-

ждений) 

            

1 11 07000 00 0000 120  Платежи от государствен-

ных и муниципальных 

унитарных предприятий 

3 833,0 4 376,0 4 550,0 

            

1 11 07010 00 0000 120  Доходы от перечисления 

части прибыли государ-

ственных и муниципаль-

ных унитарных предприя-

тий, остающейся после 

уплаты налогов и обяза-

тельных платежей 

3 833,0 4 376,0 4 550,0 

            

1 11 07014 04 0000 120  Доходы от перечисления 

части прибыли, остающей-

ся после уплаты налогов и 

иных обязательных плате-

жей муниципальных уни-

тарных предприятий, со-

зданных городскими окру-

гами 

3 833,0 4 376,0 4 550,0 

            

1 11 09000 00 0000 120  Прочие доходы от исполь-

зования имущества и прав, 

находящихся в государ-

ственной и муниципальной 

собственности (за исклю-

чением имущества бюд-

жетных и автономных 

учреждений, а также иму-

щества государственных и 

муниципальных унитар-

139 576,1 154 576,1 164 576,1 



8 
 

1 2 3 4 5 

ных предприятий, в том 

числе казенных) 

            

1 11 09040 00 0000 120  Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в государ-

ственной и муниципальной 

собственности (за исклю-

чением имущества бюд-

жетных и автономных 

учреждений, а также иму-

щества государственных и 

муниципальных унитар-

ных предприятий, в том 

числе казенных) 

1 476,1 1 476,1 1 476,1 

            

1 11 09044 04 0000 120  Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в собствен-

ности городских округов 

(за исключением имуще-

ства муниципальных бюд-

жетных и автономных 

учреждений, а также иму-

щества муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

1 476,1 1 476,1 1 476,1 

            

1 11 09080 04 0000 120  Плата, поступившая в рам-

ках договора за предостав-

ление права на размещение 

и эксплуатацию нестацио-

нарного торгового объекта, 

установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций на 

землях или земельных 

участках, находящихся в 

собственности городских 

округов, и на землях или 

земельных участках, госу-

дарственная собственность 

на которые не разграниче-

на 

138 100,0 153 100,0 163 100,0 

            

1 12 00000 00 0000 000  Платежи при пользовании 

природными ресурсами 

2 500,0 2 594,0 3 094,0 

            

1 12 01000 01 0000 120  Плата за негативное воз-

действие на окружающую 

среду* 

2 500,0 2 594,0 3 094,0 

            



9 
 

1 2 3 4 5 

1 13 00000 00 0000 000  Доходы от оказания плат-

ных услуг и компенсации 

затрат государства 

180 212,0 230 347,2 220 026,0 

            

1 13 01000 00 0000 130  Доходы от оказания плат-

ных услуг (работ) 

1 464,0 1 522,5 1 583,5 

            

1 13 01070 00 0000 130  Доходы от оказания ин-

формационных услуг 

1 464,0 1 522,5 1 583,5 

            

1 13 01074 04 0000 130  Доходы от оказания ин-

формационных услуг орга-

нами местного самоуправ-

ления городских округов, 

казенными учреждениями 

городских округов 

1 464,0 1 522,5 1 583,5 

            

1 13 02000 00 0000 130  Доходы от компенсации 

затрат государства 

178 748,0 228 824,7 218 442,5 

            

1 13 02060 00 0000 130  Доходы, поступающие в 

порядке возмещения рас-

ходов, понесенных в связи 

с эксплуатацией имуще-

ства 

322,5 322,5 322,5 

            

1 13 02064 04 0000 130  Доходы, поступающие в 

порядке возмещения рас-

ходов, понесенных в связи 

с эксплуатацией имуще-

ства городских округов 

322,5 322,5 322,5 

            

1 13 02990 00 0000 130  Прочие доходы от компен-

сации затрат государства 

178 425,5 228 502,2 218 120,0 

            

1 13 02994 04 0000 130  Прочие доходы от компен-

сации затрат бюджетов го-

родских округов* 

178 425,5 228 502,2 218 120,0 

            

1 14 00000 00 0000 000  Доходы от продажи мате-

риальных и нематериаль-

ных активов 

321 077,2 131 028,3 128 130,8 

            

1 14 02000 00 0000 000  Доходы от реализации 

имущества, находящегося 

в государственной и муни-

ципальной собственности 

(за исключением движимо-

го имущества бюджетных 

и автономных учреждений, 

а также имущества госу-

88,9 0,0 0,0 



10 
 

1 2 3 4 5 

дарственных и муници-

пальных унитарных пред-

приятий, в том числе ка-

зенных) 

            

1 14 02042 04 0000 440  Доходы от реализации 

имущества, находящегося 

в оперативном управлении 

учреждений, находящихся 

в ведении органов управ-

ления городских округов 

(за исключением имуще-

ства муниципальных бюд-

жетных и автономных 

учреждений), в части реа-

лизации материальных за-

пасов по указанному иму-

ществу 

8,0 0,0 0,0 

            

1 14 02043 04 0000 410  Доходы от реализации 

иного имущества, находя-

щегося в собственности 

городских округов (за ис-

ключением имущества му-

ниципальных бюджетных 

и автономных учреждений, 

а также имущества муни-

ципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных), в части реали-

зации основных средств по 

указанному имуществу 

80,9 0,0 0,0 

            

1 14 06000 00 0000 430  Доходы от продажи зе-

мельных участков, нахо-

дящихся в государствен-

ной и муниципальной соб-

ственности 

192 434,4 12 952,7 5 817,7 

            

1 14 06020 00 0000 430  Доходы от продажи зе-

мельных участков, госу-

дарственная собственность 

на которые разграничена 

(за исключением земель-

ных участков бюджетных 

и автономных учреждений) 

192 434,4 12 952,7 5 817,7 

            

1 14 06024 04 0000 430  Доходы от продажи зе-

мельных участков, нахо-

дящихся в собственности 

городских округов (за ис-

192 434,4 12 952,7 5 817,7 



11 
 

1 2 3 4 5 

ключением земельных 

участков муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

            

1 14 06300 00 0000 430  Плата за увеличение пло-

щади земельных участков, 

находящихся в частной 

собственности, в результа-

те перераспределения та-

ких земельных участков и 

земель (или) земельных 

участков, находящихся в 

государственной или му-

ниципальной собственно-

сти 

127 397,8 118 075,6 122 313,1 

            

1 14 06320 00 0000 430  Плата за увеличение пло-

щади земельных участков, 

находящихся в частной 

собственности, в результа-

те перераспределения та-

ких земельных участков и 

земельных участков после 

разграничения государ-

ственной собственности на 

землю 

127 397,8 118 075,6 122 313,1 

            

1 14 06324 04 0000 430  Плата за увеличение пло-

щади земельных участков, 

находящихся в частной 

собственности, в результа-

те перераспределения та-

ких земельных участков и 

земельных участков, нахо-

дящихся в собственности 

городских округов 

127 397,8 118 075,6 122 313,1 

            

1 14 13040 04 0000 410  Доходы от приватизации 

имущества, находящегося 

в собственности городских 

округов, в части привати-

зации нефинансовых акти-

вов имущества казны 

1 156,1 0,0 0,0 

            

1 16 00000 00 0000 000  Штрафы, санкции, возме-

щение ущерба* 

72 719,2 45 000,0 45 000,0 

            

2 00 00000 00 0000 000  Безвозмездные поступле-

ния 

6 978 041,3 2 392 043,2 1 844 251,9 

            



12 
 

1 2 3 4 5 

2 02 00000 00 0000 000  Безвозмездные поступле-

ния от других бюджетов 

бюджетной системы Рос-

сийской Федерации 

5 640 938,4 2 392 043,2 1 844 251,9 

            

2 02 10000 00 0000 150  Дотации бюджетам бюд-

жетной системы Россий-

ской Федерации 

279 707,3 136 316,9 125 527,3 

            

2 02 20000 00 0000 150  Субсидии бюджетам бюд-

жетной системы Россий-

ской Федерации (межбюд-

жетные субсидии) 

2 960 299,1 729 413,1 110 158,8 

            

2 02 30000 00 0000 150  Субвенции бюджетам 

бюджетной системы Рос-

сийской Федерации 

1 670 889,1 1 526 313,2 1 608 565,8 

            

2 02 40000 00 0000 150  Иные межбюджетные 

трансферты 

730 042,9 0,0 0,0 

            

2 03 00000 00 0000 000  Безвозмездные поступле-

ния от государственных 

(муниципальных) органи-

заций  

988,1 0,0 0,0 

            

2 03 04099 04 0000 150  Прочие безвозмездные по-

ступления от государ-

ственных (муниципаль-

ных) организаций в бюд-

жеты городских округов 

988,1 0,0 0,0 

            

2 07 00000 00 0000 000  Прочие безвозмездные по-

ступления 

1 325 785,4 0,0 0,0 

            

2 07 04050 04 0000 150  Прочие безвозмездные по-

ступления в бюджеты го-

родских округов 

1 325 785,4 0,0 0,0 

            

2 18 00000 00 0000 000  Доходы бюджетов бюд-

жетной системы Россий-

ской Федерации от возвра-

та остатков субсидий, суб-

венций и иных межбюд-

жетных трансфертов, име-

ющих целевое назначение, 

прошлых лет 

14 931,7 0,0 0,0 

            

2 18 00000 00 0000 150  Доходы бюджетов бюд-

жетной системы Россий-

ской Федерации от возвра-

14 931,7 0,0 0,0 



13 
 

1 2 3 4 5 

та бюджетами бюджетной 

системы Российской Феде-

рации остатков субсидий, 

субвенций и иных меж-

бюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назна-

чение, прошлых лет, а 

также от возврата органи-

зациями остатков субсидий 

прошлых лет 

     

2 18 04010 04 0000 150  Доходы бюджетов город-

ских округов от возврата 

бюджетными учреждения-

ми остатков субсидий 

прошлых лет 

5 932,7 0,0 0,0 

            

2 18 04020 04 0000 150  Доходы бюджетов город-

ских округов от возврата 

автономными учреждени-

ями остатков субсидий 

прошлых лет 

2 396,6 0,0 0,0 

            

2 18 04030 04 0000 150  Доходы бюджетов город-

ских округов от возврата 

иными организациями 

остатков субсидий про-

шлых лет 

6 602,4 0,0 0,0 

            

2 19 00000 00 0000 000  Возврат остатков субси-

дий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфер-

тов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет 

-4 602,3 0,0 0,0 

            

2 19 25304 04 0000 150  Возврат остатков субсидий 

на организацию бесплат-

ного горячего питания 

обучающихся, получаю-

щих начальное общее об-

разование в государствен-

ных и муниципальных об-

разовательных организа-

циях, из бюджетов город-

ских округов 

-1 916,5 0,0 0,0 

            

2 19 35179 04 0000 150  Возврат остатков субвен-

ций на проведение меро-

приятий по обеспечению 

деятельности советников 

директора по воспитанию 

-183,7 0,0 0,0 



14 
 

1 2 3 4 5 

и взаимодействию с дет-

скими общественными 

объединениями в общеоб-

разовательных организа-

циях из бюджетов город-

ских округов 

            

2 19 35303 04 0000 150  Возврат остатков субвен-

ций на ежемесячное де-

нежное вознаграждение за 

классное руководство пе-

дагогическим работникам 

государственных и муни-

ципальных общеобразова-

тельных организаций из 

бюджетов городских окру-

гов 

-1 130,7 0,0 0,0 

            

2 19 60010 04 0000 150  Возврат прочих остатков 

субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих це-

левое назначение, про-

шлых лет из бюджетов го-

родских округов 

-1 371,4 0,0 0,0 

            

Всего 

 

10 653 733,8 5 763 198,7 5 336 419,8 

 

        *По видам и подвидам доходов, входящим в  соответствующий группиро-

вочный код бюджетной классификации, зачисляемым в местные бюджеты в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. 
 

 

                                        Приложение 2 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

УТВЕРЖДЕНЫ  

решением Думы 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

от 26 декабря 2023 года №30 

(в редакции решения Думы 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик                                                            

от 30.09.2024 г. № 135) 

 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  

от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 



15 
 

    
(тыс. рублей) 

Код Наименование дохода 
Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
 

1 2 3 4 5 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступле-

ния от других бюджетов 

бюджетной системы Рос-

сийской Федерации 

5 640 938,4 2 392 043,2 1 844 251,9 

           

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюд-

жетной системы Россий-

ской Федерации 

279 707,3 136 316,9 125 527,3 

           

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченно-

сти 

170 396,2 136 316,9 125 527,3 

           

2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам город-

ских округов на выравни-

вание бюджетной обеспе-

ченности 

170 396,2 136 316,9 125 527,3 

           

2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на 

поддержку мер по обеспе-

чению сбалансированности 

бюджетов 

60 450,3 0,0 0,0 

           

2 02 15002 04 0000 150 Дотации бюджетам город-

ских округов на поддержку 

мер по обеспечению сба-

лансированности бюдже-

тов 

60 450,3 0,0 0,0 

           

2 02 19999 00 0000 150 Прочие дотации 48 860,8 0,0 0,0 

           

2 02 19999 04 0000 150 Прочие дотации бюджетам 

городских округов 

48 860,8 0,0 0,0 

           

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюд-

жетной системы Россий-

ской Федерации (межбюд-

жетные субсидии) 

2 960 299,1 729 413,1 110 158,8 

           

2 02 20077 00 0000 150 Субсидии бюджетам на 

софинансирование капи-

тальных вложений в объ-

екты государственной (му-

ниципальной) собственно-

сти 

1 843 167,9 548 776,4 0,0 

           

2 02 20077 04 0000 150 Субсидии бюджетам го-

родских округов на софи-

1 843 167,9 548 776,4 0,0 



16 
 

1 2 3 4 5 

нансирование капитальных 

вложений в объекты муни-

ципальной собственности 

           

2 02 25304 00 0000 150 Субсидии бюджетам на ор-

ганизацию бесплатного го-

рячего питания обучаю-

щихся, получающих 

начальное общее образо-

вание в государственных и 

муниципальных образова-

тельных организациях 

79 248,8 80 374,5 80 502,0 

           

2 02 25304 04 0000 150 Субсидии бюджетам го-

родских округов на орга-

низацию бесплатного го-

рячего питания обучаю-

щихся, получающих 

начальное общее образо-

вание в государственных и 

муниципальных образова-

тельных организациях 

79 248,8 80 374,5 80 502,0 

           

2 02 25305 00 0000 150 Субсидии бюджетам на со-

здание новых мест в обще-

образовательных органи-

зациях в связи с ростом 

числа обучающихся, вы-

званным демографическим 

фактором 

536 489,4 0,0 0,0 

           

2 02 25305 04 0000 150 Субсидии бюджетам го-

родских округов на созда-

ние новых мест в общеоб-

разовательных организа-

циях в связи с ростом чис-

ла обучающихся, вызван-

ным демографическим 

фактором 

536 489,4 0,0 0,0 

           

2 02 25467 00 0000 150 Субсидии бюджетам на 

обеспечение развития и 

укрепления материально-

технической базы домов 

культуры в населенных 

пунктах с числом жителей 

до 50 тысяч человек 

1 912,6 0,0 0,0 

           

2 02 25467 04 0000 150 Субсидии бюджетам го-

родских округов на обес-

печение развития и укреп-

1 912,6 0,0 0,0 



17 
 

1 2 3 4 5 

ления материально-

технической базы домов 

культуры в населенных 

пунктах с числом жителей 

до 50 тысяч человек 

           

2 02 25470 00 0000 150 Субсидии бюджетам на 

ликвидацию объектов 

накопленного вреда окру-

жающей среде, прошедших 

оценку воздействия на со-

стояние окружающей сре-

ды, здоровье и продолжи-

тельность жизни граждан 

4 472,7 0,0 0,0 

           

2 02 25470 04 0000 150 Субсидии бюджетам го-

родских округов на ликви-

дацию объектов накоплен-

ного вреда окружающей 

среде, прошедших оценку 

воздействия на состояние 

окружающей среды, здоро-

вье и продолжительность 

жизни граждан 

4 472,7 0,0 0,0 

           

2 02 25497 00 0000 150 Субсидии бюджетам на ре-

ализацию мероприятий по 

обеспечению жильем мо-

лодых семей 

35 850,6 20 110,9 22 207,3 

           

2 02 25497 04 0000 150 Субсидии бюджетам го-

родских округов на реали-

зацию мероприятий по 

обеспечению жильем мо-

лодых семей 

35 850,6 20 110,9 22 207,3 

           

2 02 25519 00 0000 150 Субсидия бюджетам на 

поддержку отрасли куль-

туры 

475,5 476,1 488,7 

           

2 02 25519 04 0000 150 Субсидия бюджетам го-

родских округов на под-

держку отрасли культуры 

475,5 476,1 488,7 

           

2 02 25786 00 0000 150 Субсидии бюджетам на 

обеспечение оснащения 

государственных и муни-

ципальных общеобразова-

тельных организаций, в 

том числе структурных 

подразделений указанных 

578,3 0,0 0,0 



18 
 

1 2 3 4 5 

организаций, государ-

ственными символами 

Российской Федерации 

           

2 02 25786 04 0000 150 Субсидии бюджетам го-

родских округов на обес-

печение оснащения госу-

дарственных и муници-

пальных общеобразова-

тельных организаций, в 

том числе структурных 

подразделений указанных 

организаций, государ-

ственными символами 

Российской Федерации 

578,3 0,0 0,0 

           

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 458 103,3 79 675,2 6 960,8 

           

2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюдже-

там городских округов 

458 103,3 79 675,2 6 960,8 

           

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам 

бюджетной системы Рос-

сийской Федерации 

1 670 889,1 1 526 313,2 1 608 565,8 

           

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюд-

жетам на выполнение пе-

редаваемых полномочий 

субъектов Российской Фе-

дерации 

1 502 316,0 1 379 066,8 1 458 493,9 

           

2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам го-

родских округов на выпол-

нение передаваемых пол-

номочий субъектов Рос-

сийской Федерации 

1 502 316,0 1 379 066,8 1 458 493,9 

           

2 02 30029 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 

компенсацию части платы, 

взимаемой с родителей 

(законных представителей) 

за присмотр и уход за 

детьми, посещающими об-

разовательные организа-

ции, реализующие образо-

вательные программы до-

школьного образования 

14 445,8 14 445,8 14 445,8 

           

2 02 30029 04 0000 150 Субвенции бюджетам го-

родских округов на ком-

пенсацию части платы, 

14 445,8 14 445,8 14 445,8 



19 
 

1 2 3 4 5 

взимаемой с родителей 

(законных представителей) 

за присмотр и уход за 

детьми, посещающими об-

разовательные организа-

ции, реализующие образо-

вательные программы до-

школьного образования 

           

2 02 35082 00 0000 150 Субвенции бюджетам му-

ниципальных образований 

на предоставление жилых 

помещений детям-сиротам 

и детям, оставшимся без 

попечения родителей, ли-

цам из их числа по догово-

рам найма специализиро-

ванных жилых помещений 

0,0 12 628,2 12 628,2 

           

2 02 35082 04 0000 150 Субвенции бюджетам го-

родских округов на предо-

ставление жилых помеще-

ний детям-сиротам и де-

тям, оставшимся без попе-

чения родителей, лицам из 

их числа по договорам 

найма специализирован-

ных жилых помещений 

0,0 12 628,2 12 628,2 

           

2 02 35120 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 

осуществление полномо-

чий по составлению (изме-

нению) списков кандида-

тов в присяжные заседате-

ли федеральных судов об-

щей юрисдикции в Россий-

ской Федерации 

9,4 9,6 114,6 

           

2 02 35120 04 0000 150 Субвенции бюджетам го-

родских округов на осу-

ществление полномочий 

по составлению (измене-

нию) списков кандидатов в 

присяжные заседатели фе-

деральных судов общей 

юрисдикции в Российской 

Федерации 

9,4 9,6 114,6 

           

2 02 35179 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 

проведение мероприятий 

по обеспечению деятель-

4 764,6 4 764,6 5 759,8 



20 
 

1 2 3 4 5 

ности советников директо-

ра по воспитанию и взаи-

модействию с детскими 

общественными объедине-

ниями в общеобразова-

тельных организациях 

           

2 02 35179 04 0000 150 Субвенции бюджетам го-

родских округов на прове-

дение мероприятий по 

обеспечению деятельности 

советников директора по 

воспитанию и взаимодей-

ствию с детскими обще-

ственными объединениями 

в общеобразовательных 

организациях 

4 764,6 4 764,6 5 759,8 

           

2 02 35303 00 0000 150 Субвенции бюджетам му-

ниципальных образований 

на ежемесячное денежное 

вознаграждение за класс-

ное руководство педагоги-

ческим работникам госу-

дарственных и муници-

пальных общеобразова-

тельных организаций, реа-

лизующих образователь-

ные программы начального 

общего образования, обра-

зовательные программы 

основного общего образо-

вания, образовательные 

программы среднего обще-

го образования 

79 213,7 42 966,0 43 356,6 

           

2 02 35303 04 0000 150 Субвенции бюджетам го-

родских округов на ежеме-

сячное денежное возна-

граждение за классное ру-

ководство педагогическим 

работникам государствен-

ных и муниципальных об-

разовательных организа-

ций, реализующих образо-

вательные программы 

начального общего образо-

вания, образовательные 

программы основного об-

щего образования, образо-

вательные программы 

среднего общего образова-

79 213,7 42 966,0 43 356,6 



21 
 

1 2 3 4 5 

ния 

           

2 02 36900 00 0000 150 Единая субвенция мест-

ным бюджетам из бюджета 

субъекта Российской Фе-

дерации 

70 139,6 72 432,2 73 766,9 

           

2 02 36900 04 0000 150 Единая субвенция бюдже-

там городских округов из 

бюджета субъекта Россий-

ской Федерации 

70 139,6 72 432,2 73 766,9 

           

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные 

трансферты 

730 042,9 0,0 0,0 

           

2 02 45050 00 0000 150 Межбюджетные трансфер-

ты, передаваемые бюдже-

там на обеспечение выплат 

ежемесячного денежного 

вознаграждения советни-

кам директоров по воспи-

танию и взаимодействию с 

детскими общественными 

объединениями государ-

ственных общеобразова-

тельных организаций, 

профессиональных образо-

вательных организаций 

субъектов Российской Фе-

дерации, г. Байконура и 

федеральной территории 

"Сириус", муниципальных 

общеобразовательных ор-

ганизаций и профессио-

нальных образовательных 

организаций 

494,8 0,0 0,0 

           

2 02 45050 04 0000 150 Межбюджетные трансфер-

ты, передаваемые бюдже-

там городских округов на 

обеспечение выплат еже-

месячного денежного воз-

награждения советникам 

директоров по воспитанию 

и взаимодействию с дет-

скими общественными 

объединениями государ-

ственных общеобразова-

тельных организаций, 

профессиональных образо-

вательных организаций 

494,8 0,0 0,0 



22 
 

1 2 3 4 5 

субъектов Российской Фе-

дерации, г. Байконура и 

федеральной территории 

"Сириус", муниципальных 

общеобразовательных ор-

ганизаций и профессио-

нальных образовательных 

организаций 

           

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам 

729 548,1 0,0 0,0 

           

2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам городских окру-

гов 

729 548,1 0,0 0,0» 

9. Дополнить приложением 4(6) следующего содержания: 

 

 
«Приложение 4(6) 

 

                                        

УТВЕРЖДЕНЫ  

решением Думы 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

от 30.09.2024 г. № 135 

 
 

ИЗМЕНЕНИЯ  

распределения бюджетных ассигнований по разделам и  

подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год  

и плановый период 2025 и 2026 годов, предусмотренного  

приложениями 4 - 4(5) к решению Думы муниципального образования  

город-курорт Геленджик «О бюджете муниципального  

образования город-курорт Геленджик на 2024 год и  

на плановый период 2025 и 2026 годов» 
 

 

     
(тыс.рублей) 

№ 

п/п 

Наименование раздела  

(подраздела) 
Рз Пр 

Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
 

1 2 3 4 5 6 7 

  Всего расходов 

  
294 100,6 32 546,3 21 243,2 

 
  

  
   

 
в том числе: 

  
   

 
  

  
   1. Общегосударственные вопросы 01  20 375,4 0,0 0,0 

        
 Функционирование законодательных (пред-

ставительных) органов государственной 

01 03 130,0 0,0 0,0 



23 
 

1 2 3 4 5 6 7 

власти и представительных органов муни-

ципальных образований 

        
 Функционирование Правительства Россий-

ской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных админи-

страций 

01 04 -18 702,6 0,0 0,0 

        
 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06 65,8 0,0 0,0 

        
 Другие общегосударственные вопросы 01 13 38 882,2 0,0 0,0 

        
2. Национальная безопасность и правоохрани-

тельная деятельность 

03  26,5 0,0 0,0 

        
 Защита населения и территории от чрезвы-

чайных ситуаций природного и техногенно-

го характера, пожарная безопасность 

03 10 26,5 0,0 0,0 

        
3. Национальная экономика 04  -495,7 0,0 0,0 

        
 Лесное хозяйство 04 07 104,8 0,0 0,0 

        
 Связь и информатика 04 10 -204,5 0,0 0,0 

        
 Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12 -396,0 0,0 0,0 

        
4. Жилищно-коммунальное хозяйство 05  105 973,1 0,0 0,0 

        
 Жилищное хозяйство 05 01 81,4 0,0 0,0 

        
 Коммунальное хозяйство 05 02 59 256,5 0,0 0,0 

        
 Благоустройство 05 03 46 635,2 0,0 0,0 

        
5. Охрана окружающей среды 06  608,2 0,0 0,0 

        
 Другие вопросы в области охраны окружа-

ющей среды 

06 05 608,2 0,0 0,0 

        
6. Образование 07  64 127,2 20 435,8 21 243,2 

        
 Дошкольное образование 07 01 27 794,2 143,8 137,8 

        
 Общее образование 07 02 24 381,3 19 995,0 20 796,2 

        
 Дополнительное образование детей 07 03 13 931,6 0,0 0,0 



24 
 

1 2 3 4 5 6 7 

        
 Профессиональная подготовка, переподго-

товка и повышение квалификации 

07 05 54,2 0,0 0,0 

        
 Молодежная политика 07 07 -1 667,9 0,0 0,0 

        
 Другие вопросы в области образования 07 09 -366,2 297,0 309,2 

        
7. Культура, кинематография 08  97 836,0 0,0 0,0 

        
 Культура 08 01 97 836,0 0,0 0,0 

        
8. Социальная политика 10  2 870,1 0,0 0,0 

        
 Пенсионное обеспечение 10 01 254,6 0,0 0,0 

        
 Социальное обеспечение населения 10 03 2 615,5 0,0 0,0 

        
9. Физическая культура и спорт 11  2 779,8 12 110,5 1 410,5 

        
 Физическая культура 11 01 0,0 10 700,0 0,0 

        
 Массовый спорт 11 02 1 116,1 1 410,5 1 410,5 

        
 Спорт высших достижений 11 03 1 663,7 0,0 0,0 

        
10. Условно утвержденные расходы                                                        0,0   - 1 410,5» 

 
 

10. Дополнить приложением 5(6) следующего содержания: 
 

 

  
«Приложение 5(6) 

  
    

  
УТВЕРЖДЕНЫ 

  
решением Думы 

                                                            муниципального образования 

  
город-курорт Геленджик 

  
от 30.09.2024 г. № 135 

 

 
ИЗМЕНЕНИЯ  

распределения бюджетных ассигнований по целевым  
статьям (муниципальным программам муниципального  
образования город-курорт Геленджик и непрограммным  
направлениям деятельности), группам видов расходов  

классификации расходов бюджетов на 2024 год  
и плановый период 2025 и 2026 годов, предусмотренного  
приложениями 5 - 5(5) к решению Думы муниципального  

образования город-курорт Геленджик «О бюджете  
муниципального образования город-курорт Геленджик  
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»   



25 
 

 

     
(тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Наименование ЦСР ВР 

Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 
 

1 2 3 4 5 6 7 

 
Всего    294 100,6 32 546,3 21 243,2 

 
       

1. Муниципальная программа муни-

ципального образования город-

курорт Геленджик "Формирование 

современной городской среды на 

территории муниципального обра-

зования город-курорт Геленджик" 

20 0 00 00000  -2 321,4 0,0 0,0 

        

 Основные мероприятия муници-

пальной  программы муниципаль-

ного образования город-курорт Ге-

ленджик "Формирование совре-

менной городской среды на терри-

тории муниципального образования 

город-курорт Геленджик" 

20 1 00 00000  -2 321,4 0,0 0,0 

        

 Реализация комплексных проектов 

благоустройства муниципального 

образования город-курорт Гелен-

джик 

20 1 01 00000  19 359,1 0,0 0,0 

        

 Реализация мероприятий муници-

пальной программы муниципально-

го образования город-курорт Ге-

ленджик "Формирование совре-

менной городской среды на терри-

тории муниципального образования 

город-курорт Геленджик" 

20 1 01 10120  19 359,1 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

20 1 01 10120 200 19 359,1 0,0 0,0 

        

 Реализация проектов создания 

комфортной городской среды в ма-

лых городах и исторических посе-

лениях - победителях Всероссий-

ского конкурса лучших проектов 

создания комфортной городской 

среды 

20 1 02 00000  -14 000,0 0,0 0,0 

        

 Реализация проектов создания 

комфортной городской среды в ма-

20 1 02 10400  -14 000,0 0,0 0,0 



26 
 

1 2 3 4 5 6 7 

лых городах и исторических посе-

лениях - победителях Всероссий-

ского конкурса лучших проектов 

создания комфортной городской 

среды 

        

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

20 1 02 10400 200 -14 000,0 0,0 0,0 

        

 Реализация проектов создания 

комфортной городской среды 

20 1 03 00000  -1 500,0 0,0 0,0 

        

 Реализация мероприятий муници-

пальной программы муниципально-

го образования город-курорт Ге-

ленджик "Формирование совре-

менной городской среды на терри-

тории муниципального образования 

город-курорт Геленджик" 

20 1 03 10120  -1 500,0 0,0 0,0 

        

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

20 1 03 10120 400 -1 500,0 0,0 0,0 

        

 Федеральный проект "Формирова-

ние комфортной городской среды" 

20 1 F2 00000  -6 180,5 0,0 0,0 

        

 Реализация программ формирова-

ния современной городской среды 

20 1 F2 A5550  -2 763,6 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

20 1 F2 A5550 200 -2 763,6 0,0 0,0 

        

 Реализация программ формирова-

ния современной городской среды 

20 1 F2 W5550  -3 416,9 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

20 1 F2 W5550 200 -3 416,9 0,0 0,0 

        
2. Муниципальная программа муни-

ципального образования город-

курорт Геленджик "Развитие мест-

ного самоуправления в муници-

пальном образовании город-курорт 

Геленджик" 

21 0 00 00000  9 303,9 0,0 0,0 



27 
 

1 2 3 4 5 6 7 

        

 Основные мероприятия муници-

пальной программы муниципально-

го образования город-курорт Ге-

ленджик "Развитие местного само-

управления в муниципальном обра-

зовании город-курорт Геленджик" 

21 1 00 00000  9 303,9 0,0 0,0 

        

 Обеспечение деятельности учре-

ждений, подведомственных адми-

нистрации муниципального образо-

вания город-курорт Геленджик 

21 1 04 00000  3 390,1 0,0 0,0 

        

 Расходы на обеспечение деятельно-

сти (оказание услуг) муниципаль-

ных учреждений 

21 1 04 00590  929,3 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

21 1 04 00590 200 798,9 0,0 0,0 

        

 Иные бюджетные ассигнования 21 1 04 00590 800 130,4 0,0 0,0 

        

 Осуществление муниципальными 

учреждениями капитального ре-

монта 

21 1 04 09020  2 460,8 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

21 1 04 09020 200 2 460,8 0,0 0,0 

        

 Информирование населения о дея-

тельности органов местного само-

управления муниципального обра-

зования город-курорт Геленджик, о 

событиях и мероприятиях, прово-

димых на курорте 

21 1 06 00000  5 913,8 0,0 0,0 

        

 Информирование граждан о дея-

тельности органов местного само-

управления 

21 1 06 10030  5 913,8 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

21 1 06 10030 200 5 913,8 0,0 0,0 

        
3. Муниципальная программа муни-

ципального образования город-

23 0 00 00000  -1 667,9 0,0 0,0 



28 
 

1 2 3 4 5 6 7 

курорт Геленджик "Реализация мо-

лодежной политики на территории 

муниципального образования го-

род-курорт Геленджик" 

        

 Основные мероприятия муници-

пальной программы муниципально-

го образования город-курорт Ге-

ленджик "Реализация молодежной 

политики на территории муници-

пального образования город-курорт 

Геленджик" 

23 1 00 00000  -1 667,9 0,0 0,0 

        

 Организационное и методическое 

обеспечение реализации молодеж-

ной политики в муниципальном об-

разовании город-курорт Геленджик 

23 1 01 00000  -1 084,4 0,0 0,0 

        

 Расходы на обеспечение деятельно-

сти (оказание услуг) муниципаль-

ных учреждений 

23 1 01 00590  -1 084,4 0,0 0,0 

        

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами 

23 1 01 00590 100 -1 084,4 0,0 0,0 

        

 Создание условий для активного 

включения молодых граждан в со-

циально-экономическую, полити-

ческую и культурную жизнь обще-

ства, гражданское и военно-

патриотическое воспитание моло-

дежи 

23 1 02 00000  -86,7 0,0 0,0 

        

 Реализация мероприятий муници-

пальной программы муниципально-

го образования город-курорт Ге-

ленджик "Реализация молодежной 

политики на территории муници-

пального образования город-курорт 

Геленджик" 

23 1 02 10460  -86,7 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

23 1 02 10460 200 -86,7 0,0 0,0 



29 
 

1 2 3 4 5 6 7 

        

 Создание условий для поддержания 

молодежных инициатив, содей-

ствие самореализации молодежи, 

повышению её компетенций и 

навыков 

23 1 03 00000  -496,8 0,0 0,0 

        

 Мероприятия по организации от-

дыха, оздоровления и занятости де-

тей и подростков 

23 1 03 10420  -496,8 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

23 1 03 10420 200 -496,8 0,0 0,0 

        
4. Муниципальная программа муни-

ципального образования город-

курорт Геленджик "Развитие обра-

зования" 

24 0 00 00000  60 568,8 20 435,8 21 243,2 

        

 Основные мероприятия муници-

пальной программы муниципально-

го образования город-курорт Ге-

ленджик "Развитие образования" 

24 1 00 00000  60 568,8 20 435,8 21 243,2 

        

 Обеспечение функционирования и 

развития муниципальных образова-

тельных учреждений 

24 1 01 00000  -17 122,5 0,0 0,0 

        

 Осуществление муниципальными 

учреждениями капитального ре-

монта 

24 1 01 09020  2 302,9 0,0 0,0 

        

 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

24 1 01 09020 600 2 302,9 0,0 0,0 

        

 Реализация мероприятий муници-

пальной программы муниципально-

го образования город-курорт Ге-

ленджик "Развитие образования" 

24 1 01 10520  492,3 0,0 0,0 

        

 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

24 1 01 10520 600 492,3 0,0 0,0 

        



30 
 

1 2 3 4 5 6 7 

 Организация предоставления об-

щедоступного и бесплатного до-

школьного, начального общего, ос-

новного общего, среднего общего 

образования по основным общеоб-

разовательным программам в му-

ниципальных образовательных ор-

ганизациях (приобретение движи-

мого имущества для обеспечения 

функционирования вновь создан-

ных и (или) создаваемых мест в 

муниципальных образовательных 

организациях) 

24 1 01 S3370  -19 917,7 0,0 0,0 

        

 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

24 1 01 S3370 600 -19 917,7 0,0 0,0 

        

 Развитие способностей обучаю-

щихся 

24 1 02 00000  125,0 0,0 0,0 

        

 Обеспечение участия муниципаль-

ного образования город-курорт Ге-

ленджик в официальных мероприя-

тиях (олимпиадах, конкурсах, ме-

роприятиях, направленных на вы-

явление и развитие у обучающихся 

интеллектуальных и творческих 

способностей, способностей к заня-

тиям физической культурой и спор-

том, интереса к научной (научно-

исследовательской) деятельности, 

творческой деятельности, физкуль-

турно-спортивной деятельности) 

24 1 02 10670  125,0 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

24 1 02 10670 200 125,0 0,0 0,0 

        

 Социальная поддержка отдельных 

категорий обучающихся 

24 1 03 00000  5 860,0 20 099,6 20 922,2 

        

 Дополнительные меры социальной 

поддержки по оплате проезда уча-

щихся муниципальных общеобра-

зовательных учреждений, студен-

тов высших и средних специальных 

учебных заведений дневной формы 

обучения, расположенных на тер-

24 1 03 10220  2 615,5 0,0 0,0 



31 
 

1 2 3 4 5 6 7 

ритории муниципального образо-

вания город-курорт Геленджик 

        

 Иные бюджетные ассигнования 24 1 03 10220 800 2 615,5 0,0 0,0 

        

 Обеспечение обучающихся  муни-

ципальных общеобразовательных 

учреждений питанием 

24 1 03 10640  -4 078,9 0,0 0,0 

        

 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

24 1 03 10640 600 -4 078,9 0,0 0,0 

        

 Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по обес-

печению льготным питанием уча-

щихся из многодетных семей в му-

ниципальных общеобразователь-

ных организациях 

24 1 03 62370  7 273,4 20 099,6 20 922,2 

        

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

24 1 03 62370 200 0,0 297,0 309,2 

        

 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

24 1 03 62370 600 7 273,4 19 802,6 20 613,0 

        

 Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по обес-

печению бесплатным двухразовым 

питанием детей-инвалидов (инва-

лидов), не являющихся обучающи-

мися с ограниченными возможно-

стями здоровья, получающих 

начальное общее, основное общее и 

среднее общее образование в муни-

ципальных общеобразовательных 

организациях 

24 1 03 63540  418,9 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

24 1 03 63540 200 4,0 0,0 0,0 

        

 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

24 1 03 63540 600 414,9 0,0 0,0 



32 
 

1 2 3 4 5 6 7 

ям 

        

 Организация бесплатного горячего 

питания обучающихся, получаю-

щих начальное общее образование 

в государственных и муниципаль-

ных образовательных организациях 

24 1 03 L3040  -368,9 0,0 0,0 

        

 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

24 1 03 L3040 600 -368,9 0,0 0,0 

        

 Социальная поддержка отдельных 

категорий работников образова-

тельных учреждений 

24 1 05 00000  680,2 0,0 0,0 

        

 Дополнительная мера социальной 

поддержки в виде компенсации (ча-

стичной компенсации) за наем жи-

лых помещений для отдельных ка-

тегорий работников муниципаль-

ных учреждений образования, 

культуры, физической культуры и 

спорта муниципального образова-

ния город-курорт Геленджик, про-

живающих на территории муници-

пального образования город-курорт 

Геленджик 

24 1 05 10190  -356,3 0,0 0,0 

        

 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

24 1 05 10190 600 -356,3 0,0 0,0 

        

 Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по предо-

ставлению мер социальной под-

держки в виде компенсации расхо-

дов на оплату жилых помещений, 

отопления и освещения педагоги-

ческим работникам муниципальных 

образовательных организаций, 

проживающим и работающим в 

сельских населенных пунктах, ра-

бочих поселках (поселках город-

ского типа) на территории Красно-

дарского края 

24 1 05 60820  1 036,5 0,0 0,0 

        

 Предоставление субсидий бюджет- 24 1 05 60820 600 1 036,5 0,0 0,0 



33 
 

1 2 3 4 5 6 7 

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

        

 Эффективное выполнение муници-

пальных функций в сфере образо-

вания 

24 1 06 00000  41 369,3 336,2 321,0 

        

 Расходы на обеспечение деятельно-

сти (оказание услуг) муниципаль-

ных учреждений 

24 1 06 00590  4 820,0 0,0 0,0 

        

 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

24 1 06 00590 600 4 820,0 0,0 0,0 

        

 Осуществление государственных 

полномочий по финансовому обес-

печению государственных гарантий 

реализации прав на получение об-

щедоступного и бесплатного обра-

зования в муниципальных до-

школьных и общеобразовательных 

организациях 

24 1 06 60860  36 279,2 336,2 321,0 

        

 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

24 1 06 60860 600 36 279,2 336,2 321,0 

        

 Осуществление государственных 

полномочий по финансовому обес-

печению получения образования в 

частных дошкольных и общеобра-

зовательных организациях 

24 1 06 62460  270,1 0,0 0,0 

        

 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

24 1 06 62460 600 270,1 0,0 0,0 

        

 Стимулирование педагогических 

работников с целью мотивации к 

повышению качества работы 

24 1 07 00000  29 776,8 0,0 0,0 

        

 Обеспечение выплат ежемесячного 

денежного вознаграждения совет-

никам директоров по воспитанию и 

24 1 07 50500  494,8 0,0 0,0 



34 
 

1 2 3 4 5 6 7 

взаимодействию с детскими обще-

ственными объединениями госу-

дарственных общеобразовательных 

организаций, профессиональных 

образовательных организаций 

субъектов Российской Федерации, 

г. Байконура и федеральной терри-

тории "Сириус", муниципальных 

общеобразовательных организаций 

и профессиональных образователь-

ных организаций 

        

 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

24 1 07 50500 600 494,8 0,0 0,0 

        

 Ежемесячное денежное вознаграж-

дение за классное руководство пе-

дагогическим работникам государ-

ственных и муниципальных обра-

зовательных организаций, реали-

зующих образовательные програм-

мы начального общего образова-

ния, образовательные программы 

основного общего образования, об-

разовательные программы среднего 

общего образования (осуществле-

ние отдельного государственного 

полномочия по обеспечению вы-

плат ежемесячного денежного воз-

награждения за классное руковод-

ство педагогическим работникам 

муниципальных общеобразова-

тельных организаций) 

24 1 07 R3032  29 282,0 0,0 0,0 

        

 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

24 1 07 R3032 600 29 282,0 0,0 0,0 

        

 Федеральный проект "Патриотиче-

ское воспитание граждан Россий-

ской Федерации" 

24 1 EВ 00000  -120,0 0,0 0,0 

        

 Обеспечение оснащения государ-

ственных и муниципальных обще-

образовательных организаций, в 

том числе структурных подразде-

лений указанных организаций госу-

24 1 EВ 57860  -120,0 0,0 0,0 



35 
 

1 2 3 4 5 6 7 

дарственными символами Россий-

ской Федерации 

        

 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

24 1 EВ 57860 600 -120,0 0,0 0,0 

        
5. Муниципальная программа муни-

ципального образования город-

курорт Геленджик "Развитие куль-

туры" 

25 0 00 00000  73 250,9 0,0 0,0 

        

 Основные мероприятия муници-

пальной программы муниципально-

го образования город-курорт Ге-

ленджик "Развитие культуры" 

25 1 00 00000  73 250,9 0,0 0,0 

        

 Совершенствование деятельности 

муниципальных учреждений куль-

туры и детских школ искусств по 

предоставлению муниципальных 

услуг 

25 1 01 00000  67 260,9 0,0 0,0 

        

 Расходы на обеспечение деятельно-

сти (оказание услуг) муниципаль-

ных учреждений 

25 1 01 00590  67 260,9 0,0 0,0 

        

 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

25 1 01 00590 600 67 260,9 0,0 0,0 

        

 Создание условий для культурного 

отдыха населения, обогащение 

культурной жизни муниципального 

образования город-курорт Гелен-

джик 

25 1 02 00000  5 990,0 0,0 0,0 

        

 Осуществление муниципальными 

учреждениями капитального ре-

монта 

25 1 02 09020  5 990,0 0,0 0,0 

        

 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

25 1 02 09020 600 5 990,0 0,0 0,0 

        
6. Муниципальная программа муни- 26 0 00 00000  2 652,7 1 410,5 1 410,5 



36 
 

1 2 3 4 5 6 7 

ципального образования город-

курорт Геленджик "Развитие физи-

ческой культуры и спорта на терри-

тории муниципального образования 

город-курорт Геленджик" 

        

 Основные мероприятия муници-

пальной программы муниципально-

го образования город-курорт Ге-

ленджик "Развитие физической 

культуры и спорта на территории 

муниципального образования го-

род-курорт Геленджик" 

26 1 00 00000  2 652,7 1 410,5 1 410,5 

        

 Содействие субъектам физической 

культуры и спорта, осуществляю-

щим деятельность на территории 

муниципального образования го-

род-курорт Геленджик 

26 1 02 00000  1 116,1 1 410,5 1 410,5 

        

 Расходы на обеспечение деятельно-

сти (оказание услуг) муниципаль-

ных учреждений 

26 1 02 00590  1 116,1 1 410,5 1 410,5 

        

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами 

26 1 02 00590 100 465,6 1 410,5 1 410,5 

        

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

26 1 02 00590 200 650,5 0,0 0,0 

        

 Управление реализацией муници-

пальной программы 

26 1 03 00000  -15,0 0,0 0,0 

        

 Расходы на обеспечение деятельно-

сти (оказание услуг) муниципаль-

ных учреждений 

26 1 03 00590  -15,0 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

26 1 03 00590 200 -15,0 0,0 0,0 

        

 Совершенствование спортивной 

инфраструктуры и укрепление ма-

26 1 04 00000  1 551,6 0,0 0,0 



37 
 

1 2 3 4 5 6 7 

териально-технической базы муни-

ципальных учреждений физической 

культуры и спорта, учреждений до-

полнительного образования, реали-

зующих дополнительные образова-

тельные программы спортивной 

подготовки 

        

 Реализация мероприятий муници-

пальной программы муниципально-

го образования город-курорт Ге-

ленджик "Развитие физической 

культуры и спорта муниципального 

образования город-курорт Гелен-

джик" 

26 1 04 10230  -1 123,6 0,0 0,0 

        

 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

26 1 04 10230 600 -1 123,6 0,0 0,0 

        

 Субсидии на приобретение спор-

тивно-технологического оборудо-

вания, инвентаря и экипировки для 

муниципальных учреждений до-

полнительного образования отрас-

ли "Физическая культура и спорт", 

реализующих дополнительные об-

разовательные программы спор-

тивной подготовки в соответствии с 

федеральными стандартами спор-

тивной подготовки по базовым ви-

дам спорта 

26 1 04 S2690  2 675,2 0,0 0,0 

        

 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

26 1 04 S2690 600 2 675,2 0,0 0,0 

        
7. Муниципальная программа муни-

ципального образования город-

курорт Геленджик "Развитие жи-

лищно-коммунального и дорожного 

хозяйства муниципального образо-

вания город-курорт Геленджик" 

27 0 00 00000  50 850,6 0,0 0,0 

        

 Подпрограмма "Развитие, рекон-

струкция, капитальный ремонт и 

содержание объектов внешнего 

благоустройства муниципального 

27 1 00 00000  43 956,6 0,0 0,0 



38 
 

1 2 3 4 5 6 7 

образования город-курорт Гелен-

джик" 

        

 Благоустройство территорий муни-

ципального образования город-

курорт Геленджик 

27 1 01 00000  43 956,6 0,0 0,0 

        

 Развитие и содержание сетей 

наружного освещения 

27 1 01 10340  1 384,8 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

27 1 01 10340 200 1 384,8 0,0 0,0 

        

 Озеленение 27 1 01 10350  42 144,5 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

27 1 01 10350 200 42 144,5 0,0 0,0 

        

 Прочие мероприятия по благо-

устройству городского округа 

27 1 01 10370  427,3 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

27 1 01 10370 200 427,3 0,0 0,0 

        

 Подпрограмма "Обращение с твер-

дыми коммунальными отходами 

муниципального образования го-

род-курорт Геленджик" 

27 2 00 00000  5 608,2 0,0 0,0 

        

 Организация сбора и транспорти-

ровки твердых коммунальных от-

ходов 

27 2 01 00000  5 608,2 0,0 0,0 

        

 Реализация мероприятий  муници-

пальной программы муниципально-

го образования город-курорт Ге-

ленджик "Развитие жилищно-

коммунального и дорожного хозяй-

ства муниципального образования 

город-курорт Геленджик" 

27 2 01 10890  5 000,0 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

27 2 01 10890 200 5 000,0 0,0 0,0 

        



39 
 

1 2 3 4 5 6 7 

 Ликвидация объектов накопленного 

вреда окружающей среде, прошед-

ших оценку воздействия на состоя-

ние окружающей среды, здоровье и 

продолжительность жизни граждан 

27 2 01 W4700  608,2 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

27 2 01 W4700 200 608,2 0,0 0,0 

        

 Подпрограмма "Развитие дорожно-

го хозяйства муниципального обра-

зования город-курорт Геленджик" 

27 3 00 00000  0,0 0,0 0,0 

        

 Содержание улично-дорожной сети 

и дорожной инфраструктуры 

27 3 01 00000  -2 900,0 0,0 0,0 

        

 Содержание автомобильных дорог 

местного значения, включая про-

ектные работы 

27 3 01 10320  -2 900,0 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

27 3 01 10320 200 -2 900,0 0,0 0,0 

        

 Выполнение научно-

исследовательских, опытно-

конструкторских и технологиче-

ских работ в сфере дорожного хо-

зяйства 

27 3 02 00000  2 900,0 0,0 0,0 

        

 Реализация мероприятий  муници-

пальной программы муниципально-

го образования город-курорт Ге-

ленджик "Развитие жилищно-

коммунального и дорожного хозяй-

ства муниципального образования 

город-курорт Геленджик" 

27 3 02 10890  2 900,0 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

27 3 02 10890 200 2 900,0 0,0 0,0 

        

 Основные мероприятия муници-

пальной программы муниципально-

го образования город-курорт Ге-

ленджик "Развитие жилищно-

коммунального и дорожного хозяй-

ства муниципального образования 

27 9 00 00000  1 285,8 0,0 0,0 



40 
 

1 2 3 4 5 6 7 

город-курорт Геленджик", не во-

шедшие в подпрограммы 

        

 Формирование фонда капитального 

ремонта в части софинансирования 

доли муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

27 9 01 00000  81,4 0,0 0,0 

        

 Уплата взносов на капитальный 

ремонт общего имущества в много-

квартирном доме 

27 9 01 11620  81,4 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

27 9 01 11620 200 81,4 0,0 0,0 

        

 Содержание мемориальных соору-

жений 

27 9 04 00000  1 204,4 0,0 0,0 

        

 Содержание мемориальных соору-

жений и объектов, увековечиваю-

щих память погибших при защите 

Отечества 

27 9 04 10290  1 204,4 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

27 9 04 10290 200 1 204,4 0,0 0,0 

        
8. Муниципальная программа муни-

ципального образования город-

курорт Геленджик "Дети Гелен-

джика" 

28 0 00 00000  -453,5 0,0 0,0 

        

 Основные мероприятия муници-

пальной программы муниципально-

го образования город-курорт Ге-

ленджик "Дети Геленджика" 

28 1 00 00000  -453,5 0,0 0,0 

        

 Организация отдыха и оздоровле-

ния детей в каникулярное время 

образовательными организациями 

муниципального образования го-

род-курорт Геленджик 

28 1 03 00000  -453,5 0,0 0,0 

        

 Мероприятия по организации от-

дыха, оздоровления и занятости де-

тей и подростков 

28 1 03 10420  -60,1 0,0 0,0 

        



41 
 

1 2 3 4 5 6 7 

 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

28 1 03 10420 600 -60,1 0,0 0,0 

        

 Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий Красно-

дарского края по обеспечению от-

дыха детей в каникулярное время в 

профильных лагерях, организован-

ных муниципальными общеобразо-

вательными организациями Крас-

нодарского края 

28 1 03 63110  -393,4 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

28 1 03 63110 200 -5,8 0,0 0,0 

        

 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

28 1 03 63110 600 -387,6 0,0 0,0 

        
9. Муниципальная программа муни-

ципального образования город-

курорт Геленджик "Социальная 

поддержка граждан в муниципаль-

ном образовании город-курорт Ге-

ленджик" 

29 0 00 00000  254,6 0,0 0,0 

        

 Основные мероприятия муници-

пальной программы муниципально-

го образования город-курорт Ге-

ленджик "Социальная поддержка 

граждан в муниципальном образо-

вании город-курорт Геленджик" 

29 1 00 00000  254,6 0,0 0,0 

        

 Обеспечение предоставления мер 

социальной поддержки отдельным 

категориям граждан, проживающих 

на территории муниципального об-

разования город-курорт Геленджик 

29 1 01 00000  254,6 0,0 0,0 

        

 Пенсионное обеспечение за выслу-

гу лет лиц, замещавших муници-

пальные должности и должности 

муниципальной службы в муници-

пальном образовании город-курорт 

Геленджик 

29 1 01 40010  254,6 0,0 0,0 



42 
 

1 2 3 4 5 6 7 

        

 Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

29 1 01 40010 300 254,6 0,0 0,0 

        
10. Муниципальная программа муни-

ципального образования город-

курорт Геленджик "Экономическое 

развитие муниципального образо-

вания город-курорт Геленджик" 

30 0 00 00000  4 552,3 0,0 0,0 

        

 Основные мероприятия муници-

пальной программы муниципально-

го образования город-курорт Ге-

ленджик "Экономическое развитие 

муниципального образования го-

род-курорт Геленджик", не вошед-

шие в подпрограммы 

30 9 00 00000  4 552,3 0,0 0,0 

        

 Обеспечение единого порядка раз-

мещения нестационарных торговых 

объектов, нестационарных объек-

тов по оказанию услуг на террито-

рии муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

30 9 02 00000  4 552,3 0,0 0,0 

        

 Реализация мероприятий муници-

пальной программы муниципально-

го образования город-курорт Ге-

ленджик "Экономическое развитие 

муниципального образования го-

род-курорт Геленджик" 

30 9 02 10940  4 552,3 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

30 9 02 10940 200 -247,7 0,0 0,0 

        

 Иные бюджетные ассигнования 30 9 02 10940 800 4 800,0 0,0 0,0 

        
11. Муниципальная программа муни-

ципального образования город-

курорт Геленджик "Комплексное и 

устойчивое развитие муниципаль-

ного образования город-курорт Ге-

ленджик в сфере строительства и 

архитектуры" 

31 0 00 00000  34 860,5 10 700,0 0,0 

        

 Подпрограмма "Развитие обще-

ственной инфраструктуры муници-

пального образования город-курорт 

31 1 00 00000  0,0 10 700,0 0,0 



43 
 

1 2 3 4 5 6 7 

Геленджик" 

        

 Строительство и реконструкция 

объектов отрасли "Физическая 

культура и спорт" 

31 1 02 00000  0,0 10 700,0 0,0 

        

 Строительство (реконструкция, в 

том числе с элементами реставра-

ции, технического перевооружения) 

объектов капитального строитель-

ства муниципальной собственности 

31 1 02 11580  0,0 10 700,0 0,0 

        

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

31 1 02 11580 400 0,0 10 700,0 0,0 

        

 Подпрограмма "Подготовка градо-

строительной и землеустроитель-

ной документации на территории 

муниципального образования го-

род-курорт Геленджик" 

31 3 00 00000  -396,0 0,0 0,0 

        

 Подготовка градостроительной и 

землеустроительной документации 

муниципального образования го-

род-курорт Геленджик 

31 3 01 00000  -396,0 0,0 0,0 

        

 Мероприятия по утверждению ге-

неральных планов, землеустрой-

ству и землепользованию 

31 3 01 11050  -396,0 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

31 3 01 11050 200 -396,0 0,0 0,0 

        

 Обеспечение выполнения функций 

в сфере градостроительства 

31 3 02 00000  0,0 0,0 0,0 

        

 Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

31 3 02 00190  0,0 0,0 0,0 

        

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами 

31 3 02 00190 100 101,7 0,0 0,0 



44 
 

1 2 3 4 5 6 7 

        

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

31 3 02 00190 200 -101,7 0,0 0,0 

        

 Основные мероприятия муници-

пальной программы муниципально-

го образования город-курорт Ге-

ленджик "Комплексное и устойчи-

вое   развитие  муниципального  

образования город-курорт Гелен-

джик в сфере строительства и архи-

тектуры", не вошедшие в подпро-

граммы 

31 9 00 00000  35 256,5 0,0 0,0 

        

 Повышение эффективности, устой-

чивости и надежности функциони-

рования систем водоснабжения и 

водоотведения муниципального об-

разования город-курорт Геленджик 

31 9 01 00000  35 256,5 0,0 0,0 

        

 Реализация мероприятий по разви-

тию коммунальной инфраструкту-

ры в городе Геленджике путем за-

ключения концессионного согла-

шения 

31 9 01 10390  35 256,5 0,0 0,0 

        

 Иные бюджетные ассигнования 31 9 01 10390 800 35 256,5 0,0 0,0 

        

 Выкуп земельных участков и (или) 

объектов недвижимого имущества 

для муниципальных нужд 

31 9 08 00000  0,0 0,0 0,0 

        

 Возмещение за изымаемые земель-

ные участки и (или) расположен-

ные на них объекты недвижимости 

их правообладателям в целях раз-

мещения объекта местного значе-

ния -  парка в районе улицы Де-

сантной Тонкого мыса города Ге-

ленджика 

31 9 08 S2590  0,0 0,0 0,0 

        

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

31 9 08 S2590 400 79 318,5 0,0 0,0 

        

 Иные бюджетные ассигнования 31 9 08 S2590 800 -79 318,5 0,0 0,0 

        
12. Муниципальная программа муни- 32 0 00 00000  0,0 0,0 0,0 



45 
 

1 2 3 4 5 6 7 

ципального образования город-

курорт Геленджик "Информатиза-

ция органов местного самоуправ-

ления муниципального образования 

город-курорт Геленджик" 

        

 Основные мероприятия муници-

пальной программы муниципально-

го образования город-курорт Ге-

ленджик "Информатизация органов 

местного самоуправления муници-

пального образования город-курорт 

Геленджик" 

32 1 00 00000  0,0 0,0 0,0 

        

 Развитие и обслуживание совре-

менной информационной инфра-

структуры администрации муници-

пального образования город-курорт 

Геленджик 

32 1 01 00000  -100,0 0,0 0,0 

        

 Реализация мероприятий муници-

пальной программы муниципально-

го образования город-курорт Ге-

ленджик "Информатизация органов 

местного самоуправления муници-

пального образования город-курорт 

Геленджик" 

32 1 01 10140  -100,0 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

32 1 01 10140 200 -100,0 0,0 0,0 

        

 Создание, развитие и обслуживание 

современной телекоммуникацион-

ной инфраструктуры администра-

ция 

32 1 02 00000  100,0 0,0 0,0 

        

 Реализация мероприятий муници-

пальной программы муниципально-

го образования город-курорт Ге-

ленджик "Информатизация органов 

местного самоуправления муници-

пального образования город-курорт 

Геленджик" 

32 1 02 10140  100,0 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

32 1 02 10140 200 100,0 0,0 0,0 

        



46 
 

1 2 3 4 5 6 7 

13. Муниципальная программа муни-

ципального образования город-

курорт Геленджик "Обеспечение 

безопасности населения на терри-

тории муниципального образования 

город-курорт Геленджик" 

34 0 00 00000  -178,0 0,0 0,0 

        

 Подпрограмма "Защита населения 

и территории муниципального об-

разования город-курорт Геленджик 

от чрезвычайных ситуаций природ-

ного и техногенного характера" 

34 1 00 00000  -178,0 0,0 0,0 

        

 Организация деятельности аварий-

но-спасательных служб муници-

пального образования город-курорт 

Геленджик 

34 1 02 00000  160,5 0,0 0,0 

        

 Расходы на обеспечение деятельно-

сти (оказание услуг) муниципаль-

ных учреждений 

34 1 02 00590  -0,2 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

34 1 02 00590 200 -0,2 0,0 0,0 

        

 Осуществление муниципальными 

учреждениями капитального ре-

монта 

34 1 02 09020  160,7 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

34 1 02 09020 200 160,7 0,0 0,0 

        

 Организация и проведение меро-

приятий по гражданской обороне, 

защите населения и территории му-

ниципального образования город-

курорт Геленджик от чрезвычай-

ных ситуаций природного и техно-

генного характера 

34 1 03 00000  -338,5 0,0 0,0 

        

 Мероприятия по предупреждению 

и ликвидации последствий чрезвы-

чайных ситуаций, стихийных бед-

ствий и их последствий 

34 1 03 10540  -134,0 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, работ и услуг для 34 1 03 10540 200 -134,0 0,0 0,0 



47 
 

1 2 3 4 5 6 7 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

        

 Система комплексного обеспечения 

безопасности жизнедеятельности 

34 1 03 10590  -204,5 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

34 1 03 10590 200 -204,5 0,0 0,0 

        
14. Муниципальная программа муни-

ципального образования город-

курорт Геленджик "Профилактика 

экстремизма и терроризма в муни-

ципальном образовании город-

курорт Геленджик" 

37 0 00 00000  487,8 0,0 0,0 

        

 Основные мероприятия муници-

пальной программы муниципально-

го образования город-курорт Ге-

ленджик "Профилактика террориз-

ма и экстремизма в муниципальном 

образовании город-курорт Гелен-

джик" 

37 1 00 00000  487,8 0,0 0,0 

        

 Выполнение антитеррористических 

мероприятий по обеспечению безо-

пасности объектов, в том числе по-

вышение инженерно-технической 

защищенности социально значи-

мых объектов 

37 1 03 00000  487,8 0,0 0,0 

        

 Реализация мероприятий муници-

пальной программы муниципально-

го образования город-курорт Ге-

ленджик "Профилактика экстре-

мизма и терроризма в муниципаль-

ном образовании город-курорт Ге-

ленджик" 

37 1 03 10920  487,8 0,0 0,0 

        

 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

37 1 03 10920 600 487,8 0,0 0,0 

        
15. Обеспечение деятельности Думы 

муниципального образования го-

род-курорт Геленджик 

51 0 00 00000  130,0 0,0 0,0 

        



48 
 

1 2 3 4 5 6 7 

 Непрограммные расходы в рамках 

обеспечения деятельности Думы 

муниципального образования го-

род-курорт Геленджик 

51 1 00 00000  130,0 0,0 0,0 

        

 Аппарат Думы муниципального 

образования город-курорт Гелен-

джик 

51 1 02 00000  130,0 0,0 0,0 

        

 Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

51 1 02 00190  130,0 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

51 1 02 00190 200 130,0 0,0 0,0 

        
16. Обеспечение деятельности админи-

страции муниципального образова-

ния город-курорт Геленджик 

52 0 00 00000  -18 702,6 0,0 0,0 

        

 Непрограммные расходы в рамках 

обеспечения деятельности админи-

страции муниципального образова-

ния город-курорт Геленджик 

52 1 00 00000  -18 702,6 0,0 0,0 

        

 Администрация муниципального 

образования город-курорт Гелен-

джик 

52 1 01 00000  -18 702,6 0,0 0,0 

        

 Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

52 1 01 00190  -18 702,6 0,0 0,0 

        

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами 

52 1 01 00190 100 -18 707,8 0,0 0,0 

        

 Иные бюджетные ассигнования 52 1 01 00190 800 5,2 0,0 0,0 

        
17. Управление муниципальными фи-

нансами 

53 0 00 00000  93,3 0,0 0,0 

        

 Непрограммные расходы в рамках 

управления муниципальными фи-

нансами 

53 1 00 00000  93,3 0,0 0,0 



49 
 

1 2 3 4 5 6 7 

        

 Обеспечение функционирования 

финансового управления админи-

страции муниципального образова-

ния город-курорт Геленджик 

53 1 01 00000  93,3 0,0 0,0 

        

 Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

53 1 01 00190  93,3 0,0 0,0 

        

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами 

53 1 01 00190 100 93,3 0,0 0,0 

        
18. Обеспечение деятельности Кон-

трольно-счетной палаты муници-

пального образования город-курорт 

Геленджик 

54 0 00 00000  0,0 0,0 0,0 

        

 Непрограммные расходы в рамках 

обеспечения деятельности Кон-

трольно-счетной палаты муници-

пального образования город-курорт 

Геленджик 

54 1 00 00000  0,0 0,0 0,0 

        

 Аппарат Контрольно-счетной пала-

ты муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

54 1 03 00000  0,0 0,0 0,0 

        

 Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

54 1 03 00190  0,0 0,0 0,0 

        

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами 

54 1 03 00190 100 43,4 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

54 1 03 00190 200 -43,4 0,0 0,0 

        
19. Управление имуществом муници-

пального образования город-курорт 

58 0 00 00000  918,6 0,0 0,0 



50 
 

1 2 3 4 5 6 7 

Геленджик 

        

 Непрограммные расходы в рамках 

управления муниципальным иму-

ществом 

58 1 00 00000  918,6 0,0 0,0 

        

 Отдельные непрограммные меро-

приятия в рамках управления иму-

ществом муниципального образо-

вания город-курорт Геленджик 

58 1 02 00000  918,6 0,0 0,0 

        

 Мероприятия по утверждению ге-

неральных планов, землеустрой-

ству и землепользованию  

58 1 02 11050  200,0 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

58 1 02 11050 200 200,0 0,0 0,0 

        

 Оценка недвижимости, признание 

прав и регулирование отношений 

по муниципальной собственности, 

а также оформление прав на раз-

мещение нестационарных торговых 

объектов 

58 1 02 20310  300,0 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

58 1 02 20310 200 300,0 0,0 0,0 

        

 Содержание и обслуживание казны 

муниципального образования го-

род-курорт Геленджик 

58 1 02 20320  418,6 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

58 1 02 20320 200 418,6 0,0 0,0 

        
20. Иные непрограммные расходы ор-

ганов местного самоуправления 

муниципального образования го-

род-курорт Геленджик 

99 0 00 00000  79 500,0 0,0 0,0 

        

 Иные непрограммные мероприятия 99 9 00 00000  79 500,0 0,0 0,0 

        

 Реализация прочих муниципальных 

функций 

99 9 09 00000  79 500,0 0,0 0,0 

        



51 
 

1 2 3 4 5 6 7 

 Прочие выплаты по обязательствам 

муниципального образования го-

род-курорт Геленджик 

99 9 09 10060  21 943,8 0,0 0,0 

        

 Иные бюджетные ассигнования 99 9 09 10060 800 21 943,8 0,0 0,0 

        

 Предоставление субсидий в целях 

финансового обеспечения затрат в 

рамках мер по предупреждению 

банкротства и восстановлению пла-

тежеспособности муниципальных 

унитарных предприятий муници-

пального образования город-курорт 

Геленджик 

99 9 09 10810  24 000,0 0,0 0,0 

        

 Иные бюджетные ассигнования 99 9 09 10810 800 24 000,0 0,0 0,0 

        

 Размещение и питание граждан 

Российской Федерации, иностран-

ных граждан и лиц без граждан-

ства, постоянно проживающих на 

территории Украины, а также на 

территориях субъектов Российской 

Федерации, на которых введены 

максимальный и средний уровни 

реагирования, вынужденно поки-

нувших жилые помещения и нахо-

дившихся в пунктах временного 

размещения и питания на террито-

рии Краснодарского края 

99 9 09 62590  2 268,4 0,0 0,0 

        

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

99 9 09 62590 200 2 268,4 0,0 0,0 

        

 Дополнительная помощь местным 

бюджетам для решения социально 

значимых вопросов 

99 9 09 62980  31 287,8 0,0 0,0 

        

 Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям 

99 9 09 62980 600 31 287,8 0,0 0,0 

        
21. Условно утвержденные расходы                                                        0,0  - 1 410,5» 

 

11. Дополнить приложением 6(6) следующего содержания: 

 

 



52 
 

   
«Приложение 6(6) 

  
    

 
   

УТВЕРЖДЕНЫ 

   
решением Думы 

                                                            
 

муниципального образования 

   
город-курорт Геленджик 

   
от 30.09.2024 г. № 135 

 

ИЗМЕНЕНИЯ  

ведомственной структуры расходов бюджета  

муниципального образования город-курорт Геленджик 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов,  

предусмотренной приложениями 6 - 6(5) к решению Думы  

муниципального образования город-курорт Геленджик  

«О бюджете муниципального образования  

город-курорт Геленджик на 2024 год и  

на плановый период 2025 и 2026 годов»  

 

        
(тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

  Сумма   

2024 год 2025 год 2026 год 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 ВСЕГО      294 100,6 32 546,3 21 243,2 

 
          

1. Дума муниципального 

образования город-

курорт Геленджик 

901     130,0 0,0 0,0 

           
 Общегосударственные 

вопросы 

901 01    130,0 0,0 0,0 

           
 Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов государствен-

ной власти и предста-

вительных органов 

муниципальных обра-

зований 

901 01 03   130,0 0,0 0,0 

           
 Обеспечение деятель-

ности Думы муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик 

901 01 03 51 0 00 00000  130,0 0,0 0,0 

           
 Непрограммные рас-

ходы в рамках обеспе-

чения деятельности 

Думы муниципально-

901 01 03 51 1 00 00000  130,0 0,0 0,0 



53 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

го образования город-

курорт Геленджик 

           
 Аппарат Думы муни-

ципального образова-

ния город-курорт Ге-

ленджик 

901 01 03 51 1 02 00000  130,0 0,0 0,0 

           
 Расходы на обеспече-

ние функций органов 

местного самоуправ-

ления 

901 01 03 51 1 02 00190  130,0 0,0 0,0 

           
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) 

нужд 

901 01 03 51 1 02 00190 200 130,0 0,0 0,0 

           
2. Администрация муни-

ципального образова-

ния  город-курорт Ге-

ленджик 

902     76 608,5 0,0 0,0 

           
 Общегосударственные 

вопросы 

902 01    16 992,6 0,0 0,0 

           
 Функционирование 

Правительства Рос-

сийской Федерации, 

высших исполнитель-

ных органов государ-

ственной власти субъ-

ектов Российской Фе-

дерации, местных ад-

министраций 

902 01 04   -18 702,6 0,0 0,0 

           
 Обеспечение деятель-

ности администрации 

муниципального обра-

зования город-курорт 

Геленджик 

902 01 04 52 0 00 00000  -18 702,6 0,0 0,0 

           
 Непрограммные рас-

ходы в рамках обеспе-

чения деятельности 

администрации муни-

ципального образова-

ния город-курорт Ге-

ленджик 

902 01 04 52 1 00 00000  -18 702,6 0,0 0,0 

           
 Администрация муни- 902 01 04 52 1 01 00000  -18 702,6 0,0 0,0 



54 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ципального образова-

ния город-курорт Ге-

ленджик 

           
 Расходы на обеспече-

ние функций органов 

местного самоуправ-

ления 

902 01 04 52 1 01 00190  -18 702,6 0,0 0,0 

           
 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполне-

ния функций государ-

ственными (муници-

пальными) органами, 

казенными учрежде-

ниями, органами 

управления государ-

ственными внебюд-

жетными фондами 

902 01 04 52 1 01 00190 100 -18 707,8 0,0 0,0 

           
 Иные бюджетные ас-

сигнования 

902 01 04 52 1 01 00190 800 5,2 0,0 0,0 

           
 Другие общегосудар-

ственные вопросы 

902 01 13   35 695,2 0,0 0,0 

           
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-

ного образования го-

род-курорт Геленджик 

"Развитие местного 

самоуправления в му-

ниципальном образо-

вании город-курорт 

Геленджик" 

902 01 13 21 0 00 00000  9 199,1 0,0 0,0 

           
 Основные мероприя-

тия муниципальной 

программы муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик "Развитие мест-

ного самоуправления в 

муниципальном обра-

зовании город-курорт 

Геленджик" 

902 01 13 21 1 00 00000  9 199,1 0,0 0,0 

           
 Обеспечение деятель-

ности учреждений, 

подведомственных 

администрации муни-

902 01 13 21 1 04 00000  3 285,3 0,0 0,0 



55 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ципального образова-

ния город-курорт Ге-

ленджик 

           
 Расходы на обеспече-

ние деятельности (ока-

зание услуг) муници-

пальных учреждений 

902 01 13 21 1 04 00590  824,5 0,0 0,0 

           
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) 

нужд 

902 01 13 21 1 04 00590 200 705,4 0,0 0,0 

           
 Иные бюджетные ас-

сигнования 

902 01 13 21 1 04 00590 800 119,1 0,0 0,0 

           
 Осуществление муни-

ципальными учрежде-

ниями капитального 

ремонта 

902 01 13 21 1 04 09020  2 460,8 0,0 0,0 

           
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) 

нужд 

902 01 13 21 1 04 09020 200 2 460,8 0,0 0,0 

           
 Информирование 

населения о деятель-

ности органов местно-

го самоуправления 

муниципального обра-

зования город-курорт 

Геленджик, о событи-

ях и мероприятиях, 

проводимых на курор-

те 

902 01 13 21 1 06 00000  5 913,8 0,0 0,0 

           
 Информирование 

граждан о деятельно-

сти органов местного 

самоуправления 

902 01 13 21 1 06 10030  5 913,8 0,0 0,0 

           
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) 

нужд 

902 01 13 21 1 06 10030 200 5 913,8 0,0 0,0 

           
 Муниципальная про- 902 01 13 30 0 00 00000  4 552,3 0,0 0,0 



56 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

грамма муниципаль-

ного образования го-

род-курорт Геленджик 

"Экономическое раз-

витие муниципального 

образования город-

курорт Геленджик" 

           
 Основные мероприя-

тия муниципальной 

программы муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик "Экономическое 

развитие муниципаль-

ного образования го-

род-курорт Гелен-

джик", не вошедшие в 

подпрограммы 

902 01 13 30 9 00 00000  4 552,3 0,0 0,0 

           
 Обеспечение единого 

порядка размещения 

нестационарных тор-

говых объектов, не-

стационарных объек-

тов по оказанию услуг 

на территории муни-

ципального образова-

ния город-курорт Ге-

ленджик 

902 01 13 30 9 02 00000  4 552,3 0,0 0,0 

           
 Реализация мероприя-

тий муниципальной 

программы муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик "Экономическое 

развитие муниципаль-

ного образования го-

род-курорт Гелен-

джик" 

902 01 13 30 9 02 10940  4 552,3 0,0 0,0 

           
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) 

нужд 

902 01 13 30 9 02 10940 200 -247,7 0,0 0,0 

           
 Иные бюджетные ас-

сигнования 

902 01 13 30 9 02 10940 800 4 800,0 0,0 0,0 

           
 Муниципальная про- 902 01 13 31 0 00 00000  0,0 0,0 0,0 



57 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

грамма муниципаль-

ного образования го-

род-курорт Геленджик 

"Комплексное и 

устойчивое развитие 

муниципального обра-

зования город-курорт 

Геленджик в сфере 

строительства и архи-

тектуры" 

           
 Основные мероприя-

тия муниципальной 

программы муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик "Комплексное и 

устойчивое развитие 

муниципального обра-

зования город-курорт 

Геленджик в сфере 

строительства и архи-

тектуры", не вошед-

шие в подпрограммы 

902 01 13 31 9 00 00000  0,0 0,0 0,0 

           
 Выкуп земельных 

участков и (или) объ-

ектов недвижимого 

имущества для муни-

ципальных нужд 

902 01 13 31 9 08 00000  0,0 0,0 0,0 

           
 Возмещение за изыма-

емые земельные 

участки и (или) распо-

ложенные на них объ-

екты недвижимости их 

правообладателям в 

целях размещения 

объекта местного зна-

чения -  парка в рай-

оне улицы Десантной 

Тонкого мыса города 

Геленджика 

902 01 13 31 9 08 S2590  0,0 0,0 0,0 

           
 Капитальные вложе-

ния в объекты госу-

дарственной (муници-

пальной) собственно-

сти 

902 01 13 31 9 08 S2590 400 79 318,5 0,0 0,0 

           
 Иные бюджетные ас-

сигнования 

902 01 13 31 9 08 S2590 800 -79 318,5 0,0 0,0 



58 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

           
 Иные непрограммные 

расходы органов 

местного самоуправ-

ления муниципально-

го образования город-

курорт Геленджик 

902 01 13 99 0 00 00000  21 943,8 0,0 0,0 

           
 Иные непрограммные 

мероприятия 

902 01 13 99 9 00 00000  21 943,8 0,0 0,0 

           
 Реализация прочих 

муниципальных функ-

ций 

902 01 13 99 9 09 00000  21 943,8 0,0 0,0 

           
 Прочие выплаты по 

обязательствам муни-

ципального образова-

ния город-курорт Ге-

ленджик 

902 01 13 99 9 09 10060  21 943,8 0,0 0,0 

           
 Иные бюджетные ас-

сигнования 

902 01 13 99 9 09 10060 800 21 943,8 0,0 0,0 

           
 Национальная эконо-

мика 

902 04    104,8 0,0 0,0 

           
 Лесное хозяйство 902 04 07   104,8 0,0 0,0 

           
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-

ного образования го-

род-курорт Геленджик 

"Развитие местного 

самоуправления в му-

ниципальном образо-

вании город-курорт 

Геленджик" 

902 04 07 21 0 00 00000  104,8 0,0 0,0 

           
 Основные мероприя-

тия муниципальной 

программы муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик "Развитие мест-

ного самоуправления в 

муниципальном обра-

зовании город-курорт 

Геленджик" 

902 04 07 21 1 00 00000  104,8 0,0 0,0 

           
 Обеспечение деятель-

ности учреждений, 

902 04 07 21 1 04 00000  104,8 0,0 0,0 



59 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

подведомственных 

администрации муни-

ципального образова-

ния город-курорт Ге-

ленджик 

           
 Расходы на обеспече-

ние деятельности (ока-

зание услуг) муници-

пальных учреждений 

902 04 07 21 1 04 00590  104,8 0,0 0,0 

           
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) 

нужд 

902 04 07 21 1 04 00590 200 93,5 0,0 0,0 

           
 Иные бюджетные ас-

сигнования 

902 04 07 21 1 04 00590 800 11,3 0,0 0,0 

           
 Связь и информатика 902 04 10   0,0 0,0 0,0 

           
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-

ного образования го-

род-курорт Геленджик 

"Информатизация ор-

ганов местного само-

управления муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик" 

902 04 10 32 0 00 00000  0,0 0,0 0,0 

           
 Основные мероприя-

тия муниципальной 

программы муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик "Информатиза-

ция органов местного 

самоуправления му-

ниципального образо-

вания город-курорт 

Геленджик" 

902 04 10 32 1 00 00000  0,0 0,0 0,0 

           
 Развитие и обслужи-

вание современной 

информационной ин-

фраструктуры адми-

нистрации муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

902 04 10 32 1 01 00000  -100,0 0,0 0,0 



60 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

джик 

           
 Реализация мероприя-

тий муниципальной 

программы муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик "Информатиза-

ция органов местного 

самоуправления му-

ниципального образо-

вания город-курорт 

Геленджик" 

902 04 10 32 1 01 10140  -100,0 0,0 0,0 

           
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) 

нужд 

902 04 10 32 1 01 10140 200 -100,0 0,0 0,0 

           
 Создание, развитие и 

обслуживание совре-

менной телекоммуни-

кационной инфра-

структуры админи-

страция 

902 04 10 32 1 02 00000  100,0 0,0 0,0 

           
 Реализация мероприя-

тий муниципальной 

программы муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик "Информатиза-

ция органов местного 

самоуправления му-

ниципального образо-

вания город-курорт 

Геленджик" 

902 04 10 32 1 02 10140  100,0 0,0 0,0 

           
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) 

нужд 

902 04 10 32 1 02 10140 200 100,0 0,0 0,0 

           
 Жилищно-

коммунальное хозяй-

ство 

902 05    59 256,5 0,0 0,0 

           
 Коммунальное хозяй-

ство 

902 05 02   59 256,5 0,0 0,0 

           



61 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Муниципальная про-

грамма муниципаль-

ного образования го-

род-курорт Геленджик 

"Комплексное и 

устойчивое развитие 

муниципального обра-

зования город-курорт 

Геленджик в сфере 

строительства и архи-

тектуры" 

902 05 02 31 0 00 00000  35 256,5 0,0 0,0 

           
 Основные мероприя-

тия муниципальной 

программы муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик "Комплексное и 

устойчивое развитие 

муниципального обра-

зования город-курорт 

Геленджик в сфере 

строительства и архи-

тектуры", не вошед-

шие в подпрограммы 

902 05 02 31 9 00 00000  35 256,5 0,0 0,0 

           
 Повышение эффек-

тивности, устойчиво-

сти и надежности 

функционирования 

систем водоснабжения 

и водоотведения му-

ниципального образо-

вания город-курорт 

Геленджик 

902 05 02 31 9 01 00000  35 256,5 0,0 0,0 

           
 Реализация мероприя-

тий по развитию ком-

мунальной инфра-

структуры в городе 

Геленджике путем за-

ключения концесси-

онного соглашения 

902 05 02 31 9 01 10390  35 256,5 0,0 0,0 

           
 Иные бюджетные ас-

сигнования 

902 05 02 31 9 01 10390 800 35 256,5 0,0 0,0 

           
 Иные непрограммные 

расходы органов 

местного самоуправ-

ления муниципально-

го образования город-

902 05 02 99 0 00 00000  24 000,0 0,0 0,0 



62 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

курорт Геленджик 

           
 Иные непрограммные 

мероприятия 

902 05 02 99 9 00 00000  24 000,0 0,0 0,0 

           
 Реализация прочих 

муниципальных функ-

ций 

902 05 02 99 9 09 00000  24 000,0 0,0 0,0 

           
 Предоставление суб-

сидий в целях финан-

сового обеспечения 

затрат в рамках мер по 

предупреждению 

банкротства и восста-

новлению платеже-

способности муници-

пальных унитарных 

предприятий муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик 

902 05 02 99 9 09 10810  24 000,0 0,0 0,0 

           
 Иные бюджетные ас-

сигнования 

902 05 02 99 9 09 10810 800 24 000,0 0,0 0,0 

           
 Социальная политика 902 10    254,6 0,0 0,0 

           
 Пенсионное обеспече-

ние 

902 10 01   254,6 0,0 0,0 

           
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-

ного образования го-

род-курорт Геленджик 

"Социальная под-

держка граждан в му-

ниципальном образо-

вании город-курорт 

Геленджик" 

902 10 01 29 0 00 00000  254,6 0,0 0,0 

           
 Основные мероприя-

тия муниципальной 

программы муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик "Социальная 

поддержка граждан в 

муниципальном обра-

зовании город-курорт 

Геленджик" 

902 10 01 29 1 00 00000  254,6 0,0 0,0 

           



63 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Обеспечение предо-

ставления мер соци-

альной поддержки от-

дельным категориям 

граждан, проживаю-

щих на территории 

муниципального обра-

зования город-курорт 

Геленджик 

902 10 01 29 1 01 00000  254,6 0,0 0,0 

           
 Пенсионное обеспече-

ние за выслугу лет 

лиц, замещавших му-

ниципальные должно-

сти и должности му-

ниципальной службы 

в муниципальном об-

разовании город-

курорт Геленджик 

902 10 01 29 1 01 40010  254,6 0,0 0,0 

           
 Социальное обеспече-

ние и иные выплаты 

населению 

902 10 01 29 1 01 40010 300 254,6 0,0 0,0 

           
3. Финансовое управле-

ние администрации 

муниципального обра-

зования город-курорт 

Геленджик 

905     93,3 0,0 0,0 

           
 Общегосударственные 

вопросы 

905 01    93,3 0,0 0,0 

           
 Обеспечение деятель-

ности финансовых, 

налоговых и таможен-

ных органов и органов 

финансового (финан-

сово-бюджетного) 

надзора 

905 01 06   93,3 0,0 0,0 

           
 Управление муници-

пальными финансами 

905 01 06 53 0 00 00000  93,3 0,0 0,0 

           
 Непрограммные рас-

ходы в рамках управ-

ления муниципальны-

ми финансами 

905 01 06 53 1 00 00000  93,3 0,0 0,0 

           
 Обеспечение функци-

онирования финансо-

вого управления ад-

905 01 06 53 1 01 00000  93,3 0,0 0,0 



64 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

министрации муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик 

           
 Расходы на обеспече-

ние функций органов 

местного самоуправ-

ления 

905 01 06 53 1 01 00190  93,3 0,0 0,0 

           
 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполне-

ния функций государ-

ственными (муници-

пальными) органами, 

казенными учрежде-

ниями, органами 

управления государ-

ственными внебюд-

жетными фондами 

905 01 06 53 1 01 00190 100 93,3 0,0 0,0 

           
4. Контрольно-счетная 

палата муниципально-

го образования город-

курорт Геленджик 

910     0,0 0,0 0,0 

           
 Общегосударственные 

вопросы 

910 01    -27,5 0,0 0,0 

           
 Обеспечение деятель-

ности финансовых, 

налоговых и таможен-

ных органов и органов 

финансового (финан-

сово-бюджетного) 

надзора 

910 01 06   -27,5 0,0 0,0 

           
 Обеспечение деятель-

ности Контрольно-

счетной палаты муни-

ципального образова-

ния город-курорт Ге-

ленджик 

910 01 06 54 0 00 00000  -27,5 0,0 0,0 

           
 Непрограммные рас-

ходы в рамках обеспе-

чения деятельности 

Контрольно-счетной 

палаты муниципаль-

ного образования го-

род-курорт Геленджик 

910 01 06 54 1 00 00000  -27,5 0,0 0,0 



65 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

           
 Аппарат Контрольно-

счетной палаты муни-

ципального образова-

ния город-курорт Ге-

ленджик 

910 01 06 54 1 03 00000  -27,5 0,0 0,0 

           
 Расходы на обеспече-

ние функций органов 

местного самоуправ-

ления 

910 01 06 54 1 03 00190  -27,5 0,0 0,0 

           
 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполне-

ния функций государ-

ственными (муници-

пальными) органами, 

казенными учрежде-

ниями, органами 

управления государ-

ственными внебюд-

жетными фондами 

910 01 06 54 1 03 00190 100 43,4 0,0 0,0 

           
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) 

нужд 

910 01 06 54 1 03 00190 200 -70,9 0,0 0,0 

           
 Образование 910 07    27,5 0,0 0,0 

           
 Профессиональная 

подготовка, перепод-

готовка и повышение 

квалификации 

910 07 05   27,5 0,0 0,0 

           
 Обеспечение деятель-

ности Контрольно-

счетной палаты муни-

ципального образова-

ния город-курорт Ге-

ленджик 

910 07 05 54 0 00 00000  27,5 0,0 0,0 

           
 Непрограммные рас-

ходы в рамках обеспе-

чения деятельности 

Контрольно-счетной 

палаты муниципаль-

ного образования го-

род-курорт Геленджик 

910 07 05 54 1 00 00000  27,5 0,0 0,0 

           



66 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Аппарат Контрольно-

счетной палаты муни-

ципального образова-

ния город-курорт Ге-

ленджик 

910 07 05 54 1 03 00000  27,5 0,0 0,0 

           
 Расходы на обеспече-

ние функций органов 

местного самоуправ-

ления 

910 07 05 54 1 03 00190  27,5 0,0 0,0 

           
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) 

нужд 

910 07 05 54 1 03 00190 200 27,5 0,0 0,0 

           
5. Управление архитек-

туры и градострои-

тельства администра-

ции муниципального 

образования город-

курорт Геленджик 

917     -396,0 0,0 0,0 

           
 Национальная эконо-

мика 

917 04    -396,0 0,0 0,0 

           
 Другие вопросы в об-

ласти национальной 

экономики 

917 04 12   -396,0 0,0 0,0 

           
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-

ного образования го-

род-курорт Геленджик 

"Комплексное и 

устойчивое развитие 

муниципального обра-

зования город-курорт 

Геленджик в сфере 

строительства и архи-

тектуры" 

917 04 12 31 0 00 00000  -396,0 0,0 0,0 

           
 Подпрограмма "Под-

готовка градострои-

тельной и землеустро-

ительной документа-

ции на территории 

муниципального обра-

зования город-курорт 

Геленджик" 

917 04 12 31 3 00 00000  -396,0 0,0 0,0 

           



67 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Подготовка градо-

строительной и земле-

устроительной доку-

ментации муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик 

917 04 12 31 3 01 00000  -396,0 0,0 0,0 

           
 Мероприятия по 

утверждению гене-

ральных планов, зем-

леустройству и земле-

пользованию 

917 04 12 31 3 01 11050  -396,0 0,0 0,0 

           
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) 

нужд 

917 04 12 31 3 01 11050 200 -396,0 0,0 0,0 

           
 Обеспечение выпол-

нения функций в сфе-

ре градостроительства 

917 04 12 31 3 02 00000  0,0 0,0 0,0 

           
 Расходы на обеспече-

ние функций органов 

местного самоуправ-

ления 

917 04 12 31 3 02 00190  0,0 0,0 0,0 

           
 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполне-

ния функций государ-

ственными (муници-

пальными) органами, 

казенными учрежде-

ниями, органами 

управления государ-

ственными внебюд-

жетными фондами 

917 04 12 31 3 02 00190 100 101,7 0,0 0,0 

           
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) 

нужд 

917 04 12 31 3 02 00190 200 -101,7 0,0 0,0 

           
6. Управление  строи-

тельства администра-

ции муниципального 

образования город-

курорт Геленджик 

918     0,0 10 700,0 0,0 



68 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

           
 Физическая культура 

и спорт 

918 11    0,0 10 700,0 0,0 

           
 Физическая культура 918 11 01   0,0 10 700,0 0,0 

           
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-

ного образования го-

род-курорт Геленджик 

"Комплексное и 

устойчивое развитие 

муниципального обра-

зования город-курорт 

Геленджик в сфере 

строительства и архи-

тектуры" 

918 11 01 31 0 00 00000  0,0 10 700,0 0,0 

           
 Подпрограмма "Разви-

тие общественной ин-

фраструктуры муни-

ципального образова-

ния город-курорт Ге-

ленджик" 

918 11 01 31 1 00 00000  0,0 10 700,0 0,0 

           
 Строительство и ре-

конструкция объектов 

отрасли "Физическая 

культура и спорт" 

918 11 01 31 1 02 00000  0,0 10 700,0 0,0 

           
 Строительство (рекон-

струкция, в том числе 

с элементами рестав-

рации, технического 

перевооружения) объ-

ектов капитального 

строительства муни-

ципальной собствен-

ности 

918 11 01 31 1 02 11580  0,0 10 700,0 0,0 

           
 Капитальные вложе-

ния в объекты госу-

дарственной (муници-

пальной) собственно-

сти 

918 11 01 31 1 02 11580 400 0,0 10 700,0 0,0 

           
7. Управление граждан-

ской обороны и чрез-

вычайных ситуаций 

администрации муни-

ципального образова-

ния город-курорт Ге-

920     2 090,4 0,0 0,0 



69 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ленджик 

           
 Общегосударственные 

вопросы 

920 01    2 268,4 0,0 0,0 

           
 Другие общегосудар-

ственные вопросы 

920 01 13   2 268,4 0,0 0,0 

           
 Иные непрограммные 

расходы органов 

местного самоуправ-

ления муниципально-

го образования город-

курорт Геленджик 

920 01 13 99 0 00 00000  2 268,4 0,0 0,0 

           
 Иные непрограммные 

мероприятия 

920 01 13 99 9 00 00000  2 268,4 0,0 0,0 

           
 Реализация прочих 

муниципальных функ-

ций 

920 01 13 99 9 09 00000  2 268,4 0,0 0,0 

           
 Размещение и питание 

граждан Российской 

Федерации, иностран-

ных граждан и лиц без 

гражданства, постоян-

но проживающих на 

территории Украины, 

а также на территори-

ях субъектов Россий-

ской Федерации, на 

которых введены мак-

симальный и средний 

уровни реагирования, 

вынужденно поки-

нувших жилые поме-

щения и находивших-

ся в пунктах времен-

ного размещения и 

питания на террито-

рии Краснодарского 

края 

920 01 13 99 9 09 62590  2 268,4 0,0 0,0 

           
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) 

нужд 

920 01 13 99 9 09 62590 200 2 268,4 0,0 0,0 

           
 Национальная безо-

пасность и правоохра-

920 03    26,5 0,0 0,0 



70 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

нительная деятель-

ность 

           
 Защита населения и 

территории от чрезвы-

чайных ситуаций при-

родного и техногенно-

го характера, пожар-

ная безопасность 

920 03 10   26,5 0,0 0,0 

           
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-

ного образования го-

род-курорт Геленджик 

"Обеспечение безопас-

ности населения на 

территории муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик" 

920 03 10 34 0 00 00000  26,5 0,0 0,0 

           
 Подпрограмма "Защи-

та населения и терри-

тории муниципально-

го образования город-

курорт Геленджик от 

чрезвычайных ситуа-

ций природного и тех-

ногенного характера" 

920 03 10 34 1 00 00000  26,5 0,0 0,0 

           
 Организация деятель-

ности аварийно-

спасательных служб 

муниципального обра-

зования город-курорт 

Геленджик 

920 03 10 34 1 02 00000  160,5 0,0 0,0 

           
 Расходы на обеспече-

ние деятельности (ока-

зание услуг) муници-

пальных учреждений 

920 03 10 34 1 02 00590  -0,2 0,0 0,0 

           
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) 

нужд 

920 03 10 34 1 02 00590 200 -0,2 0,0 0,0 

           
 Осуществление муни-

ципальными учрежде-

ниями капитального 

ремонта 

920 03 10 34 1 02 09020  160,7 0,0 0,0 



71 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

           
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) 

нужд 

920 03 10 34 1 02 09020 200 160,7 0,0 0,0 

           
 Организация и прове-

дение мероприятий по 

гражданской обороне, 

защите населения и 

территории муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик от чрезвычайных 

ситуаций природного 

и техногенного харак-

тера 

920 03 10 34 1 03 00000  -134,0 0,0 0,0 

           
 Мероприятия по пре-

дупреждению и лик-

видации последствий 

чрезвычайных ситуа-

ций, стихийных бед-

ствий и их послед-

ствий 

920 03 10 34 1 03 10540  -134,0 0,0 0,0 

           
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) 

нужд 

920 03 10 34 1 03 10540 200 -134,0 0,0 0,0 

           
 Национальная эконо-

мика 

920 04    -204,5 0,0 0,0 

           
 Связь и информатика 920 04 10   -204,5 0,0 0,0 

           
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-

ного образования го-

род-курорт Геленджик 

"Обеспечение безопас-

ности населения на 

территории муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик" 

920 04 10 34 0 00 00000  -204,5 0,0 0,0 

           
 Подпрограмма "Защи-

та населения и терри-

тории муниципально-

920 04 10 34 1 00 00000  -204,5 0,0 0,0 



72 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

го образования город-

курорт Геленджик от 

чрезвычайных ситуа-

ций природного и тех-

ногенного характера" 

           
 Организация и прове-

дение мероприятий по 

гражданской обороне, 

защите населения и 

территории муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик от чрезвычайных 

ситуаций природного 

и техногенного харак-

тера 

920 04 10 34 1 03 00000  -204,5 0,0 0,0 

           
 Система комплексного 

обеспечения безопас-

ности жизнедеятель-

ности 

920 04 10 34 1 03 10590  -204,5 0,0 0,0 

           
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) 

нужд 

920 04 10 34 1 03 10590 200 -204,5 0,0 0,0 

           
8. Управление имуще-

ственных отношений 

администрации муни-

ципального образова-

ния город-курорт Ге-

ленджик 

921     1 000,0 0,0 0,0 

           
 Общегосударственные 

вопросы 

921 01    918,6 0,0 0,0 

           
 Другие общегосудар-

ственные вопросы 

921 01 13   918,6 0,0 0,0 

           
 Управление имуще-

ством муниципально-

го образования город-

курорт Геленджик 

921 01 13 58 0 00 00000  918,6 0,0 0,0 

           
 Непрограммные рас-

ходы в рамках управ-

ления муниципальным 

имуществом 

921 01 13 58 1 00 00000  918,6 0,0 0,0 

           



73 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Отдельные непро-

граммные мероприя-

тия в рамках управле-

ния имуществом му-

ниципального образо-

вания город-курорт 

Геленджик 

921 01 13 58 1 02 00000  918,6 0,0 0,0 

           
 Мероприятия по 

утверждению гене-

ральных планов, зем-

леустройству и земле-

пользованию  

921 01 13 58 1 02 11050  200,0 0,0 0,0 

           
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) 

нужд 

921 01 13 58 1 02 11050 200 200,0 0,0 0,0 

           
 Оценка недвижимо-

сти, признание прав и 

регулирование отно-

шений по муници-

пальной собственно-

сти, а также оформле-

ние прав на размеще-

ние нестационарных 

торговых объектов 

921 01 13 58 1 02 20310  300,0 0,0 0,0 

           
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) 

нужд 

921 01 13 58 1 02 20310 200 300,0 0,0 0,0 

           
 Содержание и обслу-

живание казны муни-

ципального образова-

ния город-курорт Ге-

ленджик 

921 01 13 58 1 02 20320  418,6 0,0 0,0 

           
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) 

нужд 

921 01 13 58 1 02 20320 200 418,6 0,0 0,0 

           
 Жилищно-

коммунальное хозяй-

ство 

921 05    81,4 0,0 0,0 

           



74 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Жилищное хозяйство 921 05 01   81,4 0,0 0,0 

           
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-

ного образования го-

род-курорт Геленджик 

"Развитие жилищно-

коммунального и до-

рожного хозяйства 

муниципального обра-

зования город-курорт 

Геленджик" 

921 05 01 27 0 00 00000  81,4 0,0 0,0 

           
 Основные мероприя-

тия муниципальной 

программы муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик "Развитие жи-

лищно-коммунального 

и дорожного хозяйства 

муниципального обра-

зования город-курорт 

Геленджик", не во-

шедшие в подпро-

граммы 

921 05 01 27 9 00 00000  81,4 0,0 0,0 

           
 Формирование фонда 

капитального ремонта 

в части софинансиро-

вания доли муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик 

921 05 01 27 9 01 00000  81,4 0,0 0,0 

           
 Уплата взносов на ка-

питальный ремонт 

общего имущества в 

многоквартирном до-

ме 

921 05 01 27 9 01 11620  81,4 0,0 0,0 

           
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) 

нужд 

921 05 01 27 9 01 11620 200 81,4 0,0 0,0 

           
9. Управление жилищно-

коммунального хозяй-

ства администрации 

муниципального обра-

зования город-курорт 

923     48 447,8 0,0 0,0 



75 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Геленджик 

           
 Национальная эконо-

мика 

923 04    0,0 0,0 0,0 

           
 Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

923 04 09   0,0 0,0 0,0 

           
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-

ного образования го-

род-курорт Геленджик 

"Развитие жилищно-

коммунального и до-

рожного хозяйства 

муниципального обра-

зования город-курорт 

Геленджик" 

923 04 09 27 0 00 00000  0,0 0,0 0,0 

           
 Подпрограмма "Разви-

тие дорожного хозяй-

ства муниципального 

образования город-

курорт Геленджик" 

923 04 09 27 3 00 00000  0,0 0,0 0,0 

           
 Содержание улично-

дорожной сети и до-

рожной инфраструк-

туры 

923 04 09 27 3 01 00000  -2 900,0 0,0 0,0 

           
 Содержание автомо-

бильных дорог мест-

ного значения, вклю-

чая проектные работы 

923 04 09 27 3 01 10320  -2 900,0 0,0 0,0 

           
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) 

нужд 

923 04 09 27 3 01 10320 200 -2 900,0 0,0 0,0 

           
 Выполнение научно-

исследовательских, 

опытно-

конструкторских и 

технологических ра-

бот в сфере дорожного 

хозяйства 

923 04 09 27 3 02 00000  2 900,0 0,0 0,0 

           
 Реализация мероприя-

тий  муниципальной 

программы муници-

923 04 09 27 3 02 10890  2 900,0 0,0 0,0 



76 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик "Развитие жи-

лищно-коммунального 

и дорожного хозяйства 

муниципального обра-

зования город-курорт 

Геленджик" 

           
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) 

нужд 

923 04 09 27 3 02 10890 200 2 900,0 0,0 0,0 

           
 Жилищно-

коммунальное хозяй-

ство 

923 05    46 635,2 0,0 0,0 

           
 Благоустройство 923 05 03   46 635,2 0,0 0,0 

           
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-

ного образования го-

род-курорт Геленджик 

"Формирование со-

временной городской 

среды на территории 

муниципального обра-

зования город-курорт 

Геленджик" 

923 05 03 20 0 00 00000  -2 321,4 0,0 0,0 

           
 Основные мероприя-

тия муниципальной  

программы муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик "Формирование 

современной город-

ской среды на терри-

тории муниципально-

го образования город-

курорт Геленджик" 

923 05 03 20 1 00 00000  -2 321,4 0,0 0,0 

           
 Реализация комплекс-

ных проектов благо-

устройства муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик 

923 05 03 20 1 01 00000  19 359,1 0,0 0,0 

           
 Реализация мероприя- 923 05 03 20 1 01 10120  19 359,1 0,0 0,0 



77 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

тий муниципальной 

программы муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик "Формирование 

современной город-

ской среды на терри-

тории муниципально-

го образования город-

курорт Геленджик" 

           
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) 

нужд 

923 05 03 20 1 01 10120 200 19 359,1 0,0 0,0 

           
 Реализация проектов 

создания комфортной 

городской среды в ма-

лых городах и истори-

ческих поселениях - 

победителях Всерос-

сийского конкурса 

лучших проектов со-

здания комфортной 

городской среды 

923 05 03 20 1 02 00000  -14 000,0 0,0 0,0 

           
 Реализация проектов 

создания комфортной 

городской среды в ма-

лых городах и истори-

ческих поселениях - 

победителях Всерос-

сийского конкурса 

лучших проектов со-

здания комфортной 

городской среды 

923 05 03 20 1 02 10400  -14 000,0 0,0 0,0 

           
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) 

нужд 

923 05 03 20 1 02 10400 200 -14 000,0 0,0 0,0 

           
 Реализация проектов 

создания комфортной 

городской среды 

923 05 03 20 1 03 00000  -1 500,0 0,0 0,0 

           
 Реализация мероприя-

тий муниципальной 

программы муници-

923 05 03 20 1 03 10120  -1 500,0 0,0 0,0 



78 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик "Формирование 

современной город-

ской среды на терри-

тории муниципально-

го образования город-

курорт Геленджик" 

           
 Капитальные вложе-

ния в объекты госу-

дарственной (муници-

пальной) собственно-

сти 

923 05 03 20 1 03 10120 400 -1 500,0 0,0 0,0 

           
 Федеральный проект 

"Формирование ком-

фортной городской 

среды" 

923 05 03 20 1 F2 00000  -6 180,5 0,0 0,0 

           
 Реализация программ 

формирования совре-

менной городской 

среды 

923 05 03 20 1 F2 A5550  -2 763,6 0,0 0,0 

           
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) 

нужд 

923 05 03 20 1 F2 A5550 200 -2 763,6 0,0 0,0 

           
 Реализация программ 

формирования совре-

менной городской 

среды 

923 05 03 20 1 F2 W5550  -3 416,9 0,0 0,0 

           
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) 

нужд 

923 05 03 20 1 F2 W5550 200 -3 416,9 0,0 0,0 

           
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-

ного образования го-

род-курорт Геленджик 

"Развитие жилищно-

коммунального и до-

рожного хозяйства 

муниципального обра-

зования город-курорт 

Геленджик" 

923 05 03 27 0 00 00000  48 956,6 0,0 0,0 



79 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

           
 Подпрограмма "Разви-

тие, реконструкция, 

капитальный ремонт и 

содержание объектов 

внешнего благо-

устройства муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик" 

923 05 03 27 1 00 00000  43 956,6 0,0 0,0 

           
 Благоустройство тер-

риторий муниципаль-

ного образования го-

род-курорт Геленджик 

923 05 03 27 1 01 00000  43 956,6 0,0 0,0 

           
 Развитие и содержа-

ние сетей наружного 

освещения 

923 05 03 27 1 01 10340  1 384,8 0,0 0,0 

           
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) 

нужд 

923 05 03 27 1 01 10340 200 1 384,8 0,0 0,0 

           
 Озеленение 923 05 03 27 1 01 10350  42 144,5 0,0 0,0 

           
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) 

нужд 

923 05 03 27 1 01 10350 200 42 144,5 0,0 0,0 

           
 Прочие мероприятия 

по благоустройству 

городского округа 

923 05 03 27 1 01 10370  427,3 0,0 0,0 

           
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) 

нужд 

923 05 03 27 1 01 10370 200 427,3 0,0 0,0 

           
 Подпрограмма "Об-

ращение с твердыми 

коммунальными отхо-

дами муниципального 

образования город-

курорт Геленджик" 

923 05 03 27 2 00 00000  5 000,0 0,0 0,0 

           
 Организация сбора и 923 05 03 27 2 01 00000  5 000,0 0,0 0,0 



80 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

транспортировки 

твердых коммуналь-

ных отходов 

           
 Реализация мероприя-

тий  муниципальной 

программы муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик "Развитие жи-

лищно-коммунального 

и дорожного хозяйства 

муниципального обра-

зования город-курорт 

Геленджик" 

923 05 03 27 2 01 10890  5 000,0 0,0 0,0 

           
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) 

нужд 

923 05 03 27 2 01 10890 200 5 000,0 0,0 0,0 

           
 Охрана окружающей 

среды 

923 06    608,2 0,0 0,0 

           
 Другие вопросы в об-

ласти охраны окру-

жающей среды 

923 06 05   608,2 0,0 0,0 

           
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-

ного образования го-

род-курорт Геленджик 

"Развитие жилищно-

коммунального и до-

рожного хозяйства 

муниципального обра-

зования город-курорт 

Геленджик" 

923 06 05 27 0 00 00000  608,2 0,0 0,0 

           
 Подпрограмма "Об-

ращение с твердыми 

коммунальными отхо-

дами муниципального 

образования город-

курорт Геленджик" 

923 06 05 27 2 00 00000  608,2 0,0 0,0 

           
 Организация сбора и 

транспортировки 

твердых коммуналь-

ных отходов 

923 06 05 27 2 01 00000  608,2 0,0 0,0 

           



81 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Ликвидация объектов 

накопленного вреда 

окружающей среде, 

прошедших оценку 

воздействия на состо-

яние окружающей 

среды, здоровье и 

продолжительность 

жизни граждан 

923 06 05 27 2 01 W4700  608,2 0,0 0,0 

           
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) 

нужд 

923 06 05 27 2 01 W4700 200 608,2 0,0 0,0 

           
 Культура, кинемато-

графия 

923 08    1 204,4 0,0 0,0 

           
 Культура 923 08 01   1 204,4 0,0 0,0 

           
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-

ного образования го-

род-курорт Геленджик 

"Развитие жилищно-

коммунального и до-

рожного хозяйства 

муниципального обра-

зования город-курорт 

Геленджик" 

923 08 01 27 0 00 00000  1 204,4 0,0 0,0 

           
 Основные мероприя-

тия муниципальной 

программы муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик "Развитие жи-

лищно-коммунального 

и дорожного хозяйства 

муниципального обра-

зования город-курорт 

Геленджик", не во-

шедшие в подпро-

граммы 

923 08 01 27 9 00 00000  1 204,4 0,0 0,0 

           
 Содержание мемори-

альных сооружений 

923 08 01 27 9 04 00000  1 204,4 0,0 0,0 

           
 Содержание мемори-

альных сооружений и 

объектов, увековечи-

923 08 01 27 9 04 10290  1 204,4 0,0 0,0 



82 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

вающих память по-

гибших при защите 

Отечества 

           
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) 

нужд 

923 08 01 27 9 04 10290 200 1 204,4 0,0 0,0 

           
10. Управление образова-

ния администрации 

муниципального обра-

зования город-курорт 

Геленджик 

925     60 491,0 20 435,8 21 243,2 

           
 Образование 925 07    57 875,5 20 435,8 21 243,2 

           
 Дошкольное образо-

вание 

925 07 01   27 794,2 143,8 137,8 

           
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-

ного образования го-

род-курорт Геленджик 

"Развитие образова-

ния" 

925 07 01 24 0 00 00000  27 723,9 143,8 137,8 

           
 Основные мероприя-

тия муниципальной 

программы муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик "Развитие обра-

зования" 

925 07 01 24 1 00 00000  27 723,9 143,8 137,8 

           
 Обеспечение функци-

онирования и развития 

муниципальных обра-

зовательных учрежде-

ний 

925 07 01 24 1 01 00000  -2 161,9 0,0 0,0 

           
 Осуществление муни-

ципальными учрежде-

ниями капитального 

ремонта 

925 07 01 24 1 01 09020  -1 489,6 0,0 0,0 

           
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учрежде-

ниям и иным неком-

мерческим организа-

925 07 01 24 1 01 09020 600 -1 489,6 0,0 0,0 



83 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

циям 

           
 Реализация мероприя-

тий муниципальной 

программы муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик "Развитие обра-

зования" 

925 07 01 24 1 01 10520  -672,3 0,0 0,0 

           
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учрежде-

ниям и иным неком-

мерческим организа-

циям 

925 07 01 24 1 01 10520 600 -672,3 0,0 0,0 

           
 Социальная поддерж-

ка отдельных катего-

рий работников обра-

зовательных учрежде-

ний 

925 07 01 24 1 05 00000  861,5 0,0 0,0 

           
 Дополнительная мера 

социальной поддерж-

ки в виде компенсации 

(частичной компенса-

ции) за наем жилых 

помещений для от-

дельных категорий 

работников муници-

пальных учреждений 

образования, культу-

ры, физической куль-

туры и спорта муни-

ципального образова-

ния город-курорт Ге-

ленджик, проживаю-

щих на территории 

муниципального обра-

зования город-курорт 

Геленджик 

925 07 01 24 1 05 10190  121,0 0,0 0,0 

           
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учрежде-

ниям и иным неком-

мерческим организа-

циям 

925 07 01 24 1 05 10190 600 121,0 0,0 0,0 

           
 Осуществление от-

дельных государ-

925 07 01 24 1 05 60820  740,5 0,0 0,0 



84 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ственных полномочий 

по предоставлению 

мер социальной под-

держки в виде ком-

пенсации расходов на 

оплату жилых поме-

щений, отопления и 

освещения педагоги-

ческим работникам 

муниципальных обра-

зовательных органи-

заций, проживающим 

и работающим в сель-

ских населенных 

пунктах, рабочих по-

селках (поселках го-

родского типа) на тер-

ритории Краснодар-

ского края 

           
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учрежде-

ниям и иным неком-

мерческим организа-

циям 

925 07 01 24 1 05 60820 600 740,5 0,0 0,0 

           
 Эффективное выпол-

нение муниципальных 

функций в сфере обра-

зования 

925 07 01 24 1 06 00000  29 024,3 143,8 137,8 

           
 Осуществление госу-

дарственных полно-

мочий по финансово-

му обеспечению госу-

дарственных гарантий 

реализации прав на 

получение общедо-

ступного и бесплатно-

го образования в му-

ниципальных до-

школьных и общеоб-

разовательных органи-

зациях 

925 07 01 24 1 06 60860  28 754,2 143,8 137,8 

           
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учрежде-

ниям и иным неком-

мерческим организа-

циям 

925 07 01 24 1 06 60860 600 28 754,2 143,8 137,8 



85 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

           
 Осуществление госу-

дарственных полно-

мочий по финансово-

му обеспечению полу-

чения образования в 

частных дошкольных 

и общеобразователь-

ных организациях 

925 07 01 24 1 06 62460  270,1 0,0 0,0 

           
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учрежде-

ниям и иным неком-

мерческим организа-

циям 

925 07 01 24 1 06 62460 600 270,1 0,0 0,0 

           
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-

ного образования го-

род-курорт Геленджик 

"Профилактика экс-

тремизма и террориз-

ма в муниципальном 

образовании город-

курорт Геленджик" 

925 07 01 37 0 00 00000  70,3 0,0 0,0 

           
 Основные мероприя-

тия муниципальной 

программы муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик "Профилактика 

терроризма и экстре-

мизма в муниципаль-

ном образовании го-

род-курорт Гелен-

джик" 

925 07 01 37 1 00 00000  70,3 0,0 0,0 

           
 Выполнение антитер-

рористических меро-

приятий по обеспече-

нию безопасности 

объектов, в том числе 

повышение инженер-

но-технической за-

щищенности социаль-

но значимых объектов 

925 07 01 37 1 03 00000  70,3 0,0 0,0 

           
 Реализация мероприя-

тий муниципальной 

программы муници-

925 07 01 37 1 03 10920  70,3 0,0 0,0 



86 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик "Профилактика 

экстремизма и терро-

ризма в муниципаль-

ном образовании го-

род-курорт Гелен-

джик" 

           
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учрежде-

ниям и иным неком-

мерческим организа-

циям 

925 07 01 37 1 03 10920 600 70,3 0,0 0,0 

           
 Общее образование 925 07 02   24 381,3 19 995,0 20 796,2 

           
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-

ного образования го-

род-курорт Геленджик 

"Развитие образова-

ния" 

925 07 02 24 0 00 00000  24 381,3 19 995,0 20 796,2 

           
 Основные мероприя-

тия муниципальной 

программы муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик "Развитие обра-

зования" 

925 07 02 24 1 00 00000  24 381,3 19 995,0 20 796,2 

           
 Обеспечение функци-

онирования и развития 

муниципальных обра-

зовательных учрежде-

ний 

925 07 02 24 1 01 00000  -15 859,7 0,0 0,0 

           
 Осуществление муни-

ципальными учрежде-

ниями капитального 

ремонта 

925 07 02 24 1 01 09020  4 208,4 0,0 0,0 

           
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учрежде-

ниям и иным неком-

мерческим организа-

циям 

925 07 02 24 1 01 09020 600 4 208,4 0,0 0,0 

           
 Реализация мероприя- 925 07 02 24 1 01 10520  -150,4 0,0 0,0 



87 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

тий муниципальной 

программы муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик "Развитие обра-

зования" 

           
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учрежде-

ниям и иным неком-

мерческим организа-

циям 

925 07 02 24 1 01 10520 600 -150,4 0,0 0,0 

           
 Организация предо-

ставления общедо-

ступного и бесплатно-

го дошкольного, 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего обра-

зования по основным 

общеобразовательным 

программам в муни-

ципальных образова-

тельных организациях 

(приобретение дви-

жимого имущества 

для обеспечения 

функционирования 

вновь созданных и 

(или) создаваемых 

мест в муниципальных 

образовательных ор-

ганизациях) 

925 07 02 24 1 01 S3370  -19 917,7 0,0 0,0 

           
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учрежде-

ниям и иным неком-

мерческим организа-

циям 

925 07 02 24 1 01 S3370 600 -19 917,7 0,0 0,0 

           
 Социальная поддерж-

ка отдельных катего-

рий обучающихся 

925 07 02 24 1 03 00000  3 240,5 19 802,6 20 613,0 

           
 Обеспечение обучаю-

щихся  муниципаль-

ных общеобразова-

тельных учреждений 

питанием 

925 07 02 24 1 03 10640  -4 078,9 0,0 0,0 



88 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

           
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учрежде-

ниям и иным неком-

мерческим организа-

циям 

925 07 02 24 1 03 10640 600 -4 078,9 0,0 0,0 

           
 Осуществление от-

дельных государ-

ственных полномочий 

по обеспечению 

льготным питанием 

учащихся из много-

детных семей в муни-

ципальных общеобра-

зовательных органи-

зациях 

925 07 02 24 1 03 62370  7 273,4 19 802,6 20 613,0 

           
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учрежде-

ниям и иным неком-

мерческим организа-

циям 

925 07 02 24 1 03 62370 600 7 273,4 19 802,6 20 613,0 

           
 Осуществление от-

дельных государ-

ственных полномочий 

по обеспечению бес-

платным двухразовым 

питанием детей-

инвалидов (инвали-

дов), не являющихся 

обучающимися с 

ограниченными воз-

можностями здоровья, 

получающих началь-

ное общее, основное 

общее и среднее об-

щее образование в му-

ниципальных общеоб-

разовательных органи-

зациях 

925 07 02 24 1 03 63540  414,9 0,0 0,0 

           
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учрежде-

ниям и иным неком-

мерческим организа-

циям 

925 07 02 24 1 03 63540 600 414,9 0,0 0,0 

           



89 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Организация бесплат-

ного горячего питания 

обучающихся, полу-

чающих начальное 

общее образование в 

государственных и 

муниципальных обра-

зовательных органи-

зациях 

925 07 02 24 1 03 L3040  -368,9 0,0 0,0 

           
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учрежде-

ниям и иным неком-

мерческим организа-

циям 

925 07 02 24 1 03 L3040 600 -368,9 0,0 0,0 

           
 Социальная поддерж-

ка отдельных катего-

рий работников обра-

зовательных учрежде-

ний 

925 07 02 24 1 05 00000  -181,3 0,0 0,0 

           
 Дополнительная мера 

социальной поддерж-

ки в виде компенсации 

(частичной компенса-

ции) за наем жилых 

помещений для от-

дельных категорий 

работников муници-

пальных учреждений 

образования, культу-

ры, физической куль-

туры и спорта муни-

ципального образова-

ния город-курорт Ге-

ленджик, проживаю-

щих на территории 

муниципального обра-

зования город-курорт 

Геленджик 

925 07 02 24 1 05 10190  -477,3 0,0 0,0 

           
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учрежде-

ниям и иным неком-

мерческим организа-

циям 

925 07 02 24 1 05 10190 600 -477,3 0,0 0,0 

           
 Осуществление от-

дельных государ-

925 07 02 24 1 05 60820  296,0 0,0 0,0 



90 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ственных полномочий 

по предоставлению 

мер социальной под-

держки в виде ком-

пенсации расходов на 

оплату жилых поме-

щений, отопления и 

освещения педагоги-

ческим работникам 

муниципальных обра-

зовательных органи-

заций, проживающим 

и работающим в сель-

ских населенных 

пунктах, рабочих по-

селках (поселках го-

родского типа) на тер-

ритории Краснодар-

ского края 

           
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учрежде-

ниям и иным неком-

мерческим организа-

циям 

925 07 02 24 1 05 60820 600 296,0 0,0 0,0 

           
 Эффективное выпол-

нение муниципальных 

функций в сфере обра-

зования 

925 07 02 24 1 06 00000  7 525,0 192,4 183,2 

           
 Осуществление госу-

дарственных полно-

мочий по финансово-

му обеспечению госу-

дарственных гарантий 

реализации прав на 

получение общедо-

ступного и бесплатно-

го образования в му-

ниципальных до-

школьных и общеоб-

разовательных органи-

зациях 

925 07 02 24 1 06 60860  7 525,0 192,4 183,2 

           
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учрежде-

ниям и иным неком-

мерческим организа-

циям 

925 07 02 24 1 06 60860 600 7 525,0 192,4 183,2 



91 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

           
 Стимулирование педа-

гогических работни-

ков с целью мотива-

ции к повышению ка-

чества работы 

925 07 02 24 1 07 00000  29 776,8 0,0 0,0 

           
 Обеспечение выплат 

ежемесячного денеж-

ного вознаграждения 

советникам директо-

ров по воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими обществен-

ными объединениями 

государственных об-

щеобразовательных 

организаций, профес-

сиональных образова-

тельных организаций 

субъектов Российской 

Федерации, г. Байко-

нура и федеральной 

территории "Сириус", 

муниципальных об-

щеобразовательных 

организаций и про-

фессиональных обра-

зовательных органи-

заций 

925 07 02 24 1 07 50500  494,8 0,0 0,0 

           
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учрежде-

ниям и иным неком-

мерческим организа-

циям 

925 07 02 24 1 07 50500 600 494,8 0,0 0,0 

           
 Ежемесячное денеж-

ное вознаграждение за 

классное руководство 

педагогическим ра-

ботникам государ-

ственных и муници-

пальных образова-

тельных организаций, 

реализующих образо-

вательные программы 

начального общего 

образования, образо-

вательные программы 

основного общего об-

925 07 02 24 1 07 R3032  29 282,0 0,0 0,0 



92 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

разования, образова-

тельные программы 

среднего общего обра-

зования (осуществле-

ние отдельного госу-

дарственного полно-

мочия по обеспечению 

выплат ежемесячного 

денежного вознаграж-

дения за классное ру-

ководство педагогиче-

ским работникам му-

ниципальных общеоб-

разовательных органи-

заций) 

           
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учрежде-

ниям и иным неком-

мерческим организа-

циям 

925 07 02 24 1 07 R3032 600 29 282,0 0,0 0,0 

           
 Федеральный проект 

"Патриотическое вос-

питание граждан Рос-

сийской Федерации" 

925 07 02 24 1 EВ 00000  -120,0 0,0 0,0 

           
 Обеспечение оснаще-

ния государственных 

и муниципальных об-

щеобразовательных 

организаций, в том 

числе структурных 

подразделений ука-

занных организаций 

государственными 

символами Россий-

ской Федерации 

925 07 02 24 1 EВ 57860  -120,0 0,0 0,0 

           
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учрежде-

ниям и иным неком-

мерческим организа-

циям 

925 07 02 24 1 EВ 57860 600 -120,0 0,0 0,0 

           
 Дополнительное обра-

зование детей 

925 07 03   6 024,5 0,0 0,0 

           
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-

925 07 03 24 0 00 00000  5 719,1 0,0 0,0 



93 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ного образования го-

род-курорт Геленджик 

"Развитие образова-

ния" 

           
 Основные мероприя-

тия муниципальной 

программы муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик "Развитие обра-

зования" 

925 07 03 24 1 00 00000  5 719,1 0,0 0,0 

           
 Обеспечение функци-

онирования и развития 

муниципальных обра-

зовательных учрежде-

ний 

925 07 03 24 1 01 00000  899,1 0,0 0,0 

           
 Осуществление муни-

ципальными учрежде-

ниями капитального 

ремонта 

925 07 03 24 1 01 09020  -415,9 0,0 0,0 

           
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учрежде-

ниям и иным неком-

мерческим организа-

циям 

925 07 03 24 1 01 09020 600 -415,9 0,0 0,0 

           
 Реализация мероприя-

тий муниципальной 

программы муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик "Развитие обра-

зования" 

925 07 03 24 1 01 10520  1 315,0 0,0 0,0 

           
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учрежде-

ниям и иным неком-

мерческим организа-

циям 

925 07 03 24 1 01 10520 600 1 315,0 0,0 0,0 

           
 Эффективное выпол-

нение муниципальных 

функций в сфере обра-

зования 

925 07 03 24 1 06 00000  4 820,0 0,0 0,0 

           
 Расходы на обеспече- 925 07 03 24 1 06 00590  4 820,0 0,0 0,0 



94 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ние деятельности (ока-

зание услуг) муници-

пальных учреждений 

           
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учрежде-

ниям и иным неком-

мерческим организа-

циям 

925 07 03 24 1 06 00590 600 4 820,0 0,0 0,0 

           
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-

ного образования го-

род-курорт Геленджик 

"Профилактика экс-

тремизма и террориз-

ма в муниципальном 

образовании город-

курорт Геленджик" 

925 07 03 37 0 00 00000  305,4 0,0 0,0 

           
 Основные мероприя-

тия муниципальной 

программы муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик "Профилактика 

терроризма и экстре-

мизма в муниципаль-

ном образовании го-

род-курорт Гелен-

джик" 

925 07 03 37 1 00 00000  305,4 0,0 0,0 

           
 Выполнение антитер-

рористических меро-

приятий по обеспече-

нию безопасности 

объектов, в том числе 

повышение инженер-

но-технической за-

щищенности социаль-

но значимых объектов 

925 07 03 37 1 03 00000  305,4 0,0 0,0 

           
 Реализация мероприя-

тий муниципальной 

программы муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик "Профилактика 

экстремизма и терро-

ризма в муниципаль-

ном образовании го-

925 07 03 37 1 03 10920  305,4 0,0 0,0 



95 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

род-курорт Гелен-

джик" 

           
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учрежде-

ниям и иным неком-

мерческим организа-

циям 

925 07 03 37 1 03 10920 600 305,4 0,0 0,0 

           
 Профессиональная 

подготовка, перепод-

готовка и повышение 

квалификации 

925 07 05   41,7 0,0 0,0 

           
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-

ного образования го-

род-курорт Геленджик 

"Развитие образова-

ния" 

925 07 05 24 0 00 00000  41,7 0,0 0,0 

           
 Основные мероприя-

тия муниципальной 

программы муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик "Развитие обра-

зования" 

925 07 05 24 1 00 00000  41,7 0,0 0,0 

           
 Эффективное выпол-

нение муниципальных 

функций в сфере обра-

зования 

925 07 05 24 1 06 00000  41,7 0,0 0,0 

           
 Расходы на обеспече-

ние деятельности (ока-

зание услуг) муници-

пальных учреждений 

925 07 05 24 1 06 00590  41,7 0,0 0,0 

           
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) 

нужд 

925 07 05 24 1 06 00590 200 41,7 0,0 0,0 

           
 Другие вопросы в об-

ласти образования 

925 07 09   -366,2 297,0 309,2 

           
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-

ного образования го-

925 07 09 24 0 00 00000  87,3 297,0 309,2 



96 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

род-курорт Геленджик 

"Развитие образова-

ния" 

           
 Основные мероприя-

тия муниципальной 

программы муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик "Развитие обра-

зования" 

925 07 09 24 1 00 00000  87,3 297,0 309,2 

           
 Развитие способно-

стей обучающихся 

925 07 09 24 1 02 00000  125,0 0,0 0,0 

           
 Обеспечение участия 

муниципального обра-

зования город-курорт 

Геленджик в офици-

альных мероприятиях 

(олимпиадах, конкур-

сах, мероприятиях, 

направленных на вы-

явление и развитие у 

обучающихся интел-

лектуальных и творче-

ских способностей, 

способностей к заня-

тиям физической 

культурой и спортом, 

интереса к научной 

(научно-

исследовательской) 

деятельности, творче-

ской деятельности, 

физкультурно-

спортивной деятель-

ности) 

925 07 09 24 1 02 10670  125,0 0,0 0,0 

           
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) 

нужд 

925 07 09 24 1 02 10670 200 125,0 0,0 0,0 

           
 Социальная поддерж-

ка отдельных катего-

рий обучающихся 

925 07 09 24 1 03 00000  4,0 297,0 309,2 

           
 Осуществление от-

дельных государ-

ственных полномочий 

925 07 09 24 1 03 62370  0,0 297,0 309,2 



97 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

по обеспечению 

льготным питанием 

учащихся из много-

детных семей в муни-

ципальных общеобра-

зовательных органи-

зациях 

           
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) 

нужд 

925 07 09 24 1 03 62370 200 0,0 297,0 309,2 

           
 Осуществление от-

дельных государ-

ственных полномочий 

по обеспечению бес-

платным двухразовым 

питанием детей-

инвалидов (инвали-

дов), не являющихся 

обучающимися с 

ограниченными воз-

можностями здоровья, 

получающих началь-

ное общее, основное 

общее и среднее об-

щее образование в му-

ниципальных общеоб-

разовательных органи-

зациях 

925 07 09 24 1 03 63540  4,0 0,0 0,0 

           
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) 

нужд 

925 07 09 24 1 03 63540 200 4,0 0,0 0,0 

           
 Эффективное выпол-

нение муниципальных 

функций в сфере обра-

зования 

925 07 09 24 1 06 00000  -41,7 0,0 0,0 

           
 Расходы на обеспече-

ние деятельности (ока-

зание услуг) муници-

пальных учреждений 

925 07 09 24 1 06 00590  -41,7 0,0 0,0 

           
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

925 07 09 24 1 06 00590 200 -41,7 0,0 0,0 



98 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

(муниципальных) 

нужд 

           
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-

ного образования го-

род-курорт Геленджик 

"Дети Геленджика" 

925 07 09 28 0 00 00000  -453,5 0,0 0,0 

           
 Основные мероприя-

тия муниципальной 

программы муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик "Дети Гелен-

джика" 

925 07 09 28 1 00 00000  -453,5 0,0 0,0 

           
 Организация отдыха и 

оздоровления детей в 

каникулярное время 

образовательными ор-

ганизациями муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик 

925 07 09 28 1 03 00000  -453,5 0,0 0,0 

           
 Мероприятия по орга-

низации отдыха, оздо-

ровления и занятости 

детей и подростков 

925 07 09 28 1 03 10420  -60,1 0,0 0,0 

           
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учрежде-

ниям и иным неком-

мерческим организа-

циям 

925 07 09 28 1 03 10420 600 -60,1 0,0 0,0 

           
 Осуществление от-

дельных государ-

ственных полномочий 

Краснодарского края 

по обеспечению отды-

ха детей в каникуляр-

ное время в профиль-

ных лагерях, органи-

зованных муници-

пальными общеобра-

зовательными органи-

зациями Краснодар-

ского края 

925 07 09 28 1 03 63110  -393,4 0,0 0,0 

           



99 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) 

нужд 

925 07 09 28 1 03 63110 200 -5,8 0,0 0,0 

           
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учрежде-

ниям и иным неком-

мерческим организа-

циям 

925 07 09 28 1 03 63110 600 -387,6 0,0 0,0 

           
 Социальная политика 925 10    2 615,5 0,0 0,0 

           
 Социальное обеспече-

ние населения 

925 10 03   2 615,5 0,0 0,0 

           
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-

ного образования го-

род-курорт Геленджик 

"Развитие образова-

ния" 

925 10 03 24 0 00 00000  2 615,5 0,0 0,0 

           
 Основные мероприя-

тия муниципальной 

программы муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик "Развитие обра-

зования" 

925 10 03 24 1 00 00000  2 615,5 0,0 0,0 

           
 Социальная поддерж-

ка отдельных катего-

рий обучающихся 

925 10 03 24 1 03 00000  2 615,5 0,0 0,0 

           
 Дополнительные меры 

социальной поддерж-

ки по оплате проезда 

учащихся муници-

пальных общеобразо-

вательных учрежде-

ний, студентов выс-

ших и средних специ-

альных учебных заве-

дений дневной формы 

обучения, располо-

женных на территории 

муниципального обра-

зования город-курорт 

Геленджик 

925 10 03 24 1 03 10220  2 615,5 0,0 0,0 



100 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

           
 Иные бюджетные ас-

сигнования 

925 10 03 24 1 03 10220 800 2 615,5 0,0 0,0 

           
11. Управление культуры, 

искусства и кинемато-

графии администра-

ции муниципального 

образования город-

курорт Геленджик 

926     104 538,7 0,0 0,0 

           
 Образование 926 07    7 907,1 0,0 0,0 

           
 Дополнительное обра-

зование детей 

926 07 03   7 907,1 0,0 0,0 

           
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-

ного образования го-

род-курорт Геленджик 

"Развитие культуры" 

926 07 03 25 0 00 00000  7 907,1 0,0 0,0 

           
 Основные мероприя-

тия муниципальной 

программы муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик "Развитие куль-

туры" 

926 07 03 25 1 00 00000  7 907,1 0,0 0,0 

           
 Совершенствование 

деятельности муници-

пальных учреждений 

культуры и детских 

школ искусств по 

предоставлению му-

ниципальных услуг 

926 07 03 25 1 01 00000  6 810,6 0,0 0,0 

           
 Расходы на обеспече-

ние деятельности (ока-

зание услуг) муници-

пальных учреждений 

926 07 03 25 1 01 00590  6 810,6 0,0 0,0 

           
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учрежде-

ниям и иным неком-

мерческим организа-

циям 

926 07 03 25 1 01 00590 600 6 810,6 0,0 0,0 

           
 Создание условий для 

культурного отдыха 

926 07 03 25 1 02 00000  1 096,5 0,0 0,0 



101 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

населения, обогаще-

ние культурной жизни 

муниципального обра-

зования город-курорт 

Геленджик 

           
 Осуществление муни-

ципальными учрежде-

ниями капитального 

ремонта 

926 07 03 25 1 02 09020  1 096,5 0,0 0,0 

           
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учрежде-

ниям и иным неком-

мерческим организа-

циям 

926 07 03 25 1 02 09020 600 1 096,5 0,0 0,0 

           
 Культура, кинемато-

графия 

926 08    96 631,6 0,0 0,0 

           
 Культура 926 08 01   96 631,6 0,0 0,0 

           
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-

ного образования го-

род-курорт Геленджик 

"Развитие культуры" 

926 08 01 25 0 00 00000  65 343,8 0,0 0,0 

           
 Основные мероприя-

тия муниципальной 

программы муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик "Развитие куль-

туры" 

926 08 01 25 1 00 00000  65 343,8 0,0 0,0 

           
 Совершенствование 

деятельности муници-

пальных учреждений 

культуры и детских 

школ искусств по 

предоставлению му-

ниципальных услуг 

926 08 01 25 1 01 00000  60 450,3 0,0 0,0 

           
 Расходы на обеспече-

ние деятельности (ока-

зание услуг) муници-

пальных учреждений 

926 08 01 25 1 01 00590  60 450,3 0,0 0,0 

           
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

926 08 01 25 1 01 00590 600 60 450,3 0,0 0,0 



102 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

автономным учрежде-

ниям и иным неком-

мерческим организа-

циям 

           
 Создание условий для 

культурного отдыха 

населения, обогаще-

ние культурной жизни 

муниципального обра-

зования город-курорт 

Геленджик 

926 08 01 25 1 02 00000  4 893,5 0,0 0,0 

           
 Осуществление муни-

ципальными учрежде-

ниями капитального 

ремонта 

926 08 01 25 1 02 09020  4 893,5 0,0 0,0 

           
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учрежде-

ниям и иным неком-

мерческим организа-

циям 

926 08 01 25 1 02 09020 600 4 893,5 0,0 0,0 

           
 Иные непрограммные 

расходы органов 

местного самоуправ-

ления муниципально-

го образования город-

курорт Геленджик 

926 08 01 99 0 00 00000  31 287,8 0,0 0,0 

           
 Иные непрограммные 

мероприятия 

926 08 01 99 9 00 00000  31 287,8 0,0 0,0 

           
 Реализация прочих 

муниципальных функ-

ций 

926 08 01 99 9 09 00000  31 287,8 0,0 0,0 

           
 Дополнительная по-

мощь местным бюд-

жетам для решения 

социально значимых 

вопросов 

926 08 01 99 9 09 62980  31 287,8 0,0 0,0 

           
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учрежде-

ниям и иным неком-

мерческим организа-

циям 

926 08 01 99 9 09 62980 600 31 287,8 0,0 0,0 

           



103 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

12. Управление по физи-

ческой культуре и 

спорту администрации 

муниципального обра-

зования город-курорт 

Геленджик 

929     2 764,8 1 410,5 1 410,5 

           
 Образование 929 07    -15,0 0,0 0,0 

           
 Профессиональная 

подготовка, перепод-

готовка и повышение 

квалификации 

929 07 05   -15,0 0,0 0,0 

           
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-

ного образования го-

род-курорт Геленджик 

"Развитие физической 

культуры и спорта на 

территории муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик" 

929 07 05 26 0 00 00000  -15,0 0,0 0,0 

           
 Основные мероприя-

тия муниципальной 

программы муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик "Развитие физи-

ческой культуры и 

спорта на территории 

муниципального обра-

зования город-курорт 

Геленджик" 

929 07 05 26 1 00 00000  -15,0 0,0 0,0 

           
 Управление реализа-

цией муниципальной 

программы 

929 07 05 26 1 03 00000  -15,0 0,0 0,0 

           
 Расходы на обеспече-

ние деятельности (ока-

зание услуг) муници-

пальных учреждений 

929 07 05 26 1 03 00590  -15,0 0,0 0,0 

           
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) 

нужд 

929 07 05 26 1 03 00590 200 -15,0 0,0 0,0 

           



104 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Физическая культура 

и спорт 

929 11    2 779,8 1 410,5 1 410,5 

           
 Массовый спорт 929 11 02   1 116,1 1 410,5 1 410,5 

           
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-

ного образования го-

род-курорт Геленджик 

"Развитие физической 

культуры и спорта на 

территории муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик" 

929 11 02 26 0 00 00000  1 116,1 1 410,5 1 410,5 

           
 Основные мероприя-

тия муниципальной 

программы муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик "Развитие физи-

ческой культуры и 

спорта на территории 

муниципального обра-

зования город-курорт 

Геленджик" 

929 11 02 26 1 00 00000  1 116,1 1 410,5 1 410,5 

           
 Содействие субъектам 

физической культуры 

и спорта, осуществля-

ющим деятельность на 

территории муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик 

929 11 02 26 1 02 00000  1 116,1 1 410,5 1 410,5 

           
 Расходы на обеспече-

ние деятельности (ока-

зание услуг) муници-

пальных учреждений 

929 11 02 26 1 02 00590  1 116,1 1 410,5 1 410,5 

           
 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполне-

ния функций государ-

ственными (муници-

пальными) органами, 

казенными учрежде-

ниями, органами 

управления государ-

ственными внебюд-

929 11 02 26 1 02 00590 100 465,6 1 410,5 1 410,5 



105 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

жетными фондами 

           
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) 

нужд 

929 11 02 26 1 02 00590 200 650,5 0,0 0,0 

           
 Спорт высших дости-

жений 

929 11 03   1 663,7 0,0 0,0 

           
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-

ного образования го-

род-курорт Геленджик 

"Развитие физической 

культуры и спорта на 

территории муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик" 

929 11 03 26 0 00 00000  1 551,6 0,0 0,0 

           
 Основные мероприя-

тия муниципальной 

программы муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик "Развитие физи-

ческой культуры и 

спорта на территории 

муниципального обра-

зования город-курорт 

Геленджик" 

929 11 03 26 1 00 00000  1 551,6 0,0 0,0 

           
 Совершенствование 

спортивной инфра-

структуры и укрепле-

ние материально-

технической базы му-

ниципальных учре-

ждений физической 

культуры и спорта, 

учреждений дополни-

тельного образования, 

реализующих допол-

нительные образова-

тельные программы 

спортивной подготов-

ки 

929 11 03 26 1 04 00000  1 551,6 0,0 0,0 

           
 Реализация мероприя-

тий муниципальной 

929 11 03 26 1 04 10230  -1 123,6 0,0 0,0 



106 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

программы муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик "Развитие физи-

ческой культуры и 

спорта муниципально-

го образования город-

курорт Геленджик" 

           
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учрежде-

ниям и иным неком-

мерческим организа-

циям 

929 11 03 26 1 04 10230 600 -1 123,6 0,0 0,0 

           
 Субсидии на приобре-

тение спортивно-

технологического 

оборудования, инвен-

таря и экипировки для 

муниципальных учре-

ждений дополнитель-

ного образования от-

расли "Физическая 

культура и спорт", ре-

ализующих дополни-

тельные образователь-

ные программы спор-

тивной подготовки в 

соответствии с феде-

ральными стандарта-

ми спортивной подго-

товки по базовым ви-

дам спорта 

929 11 03 26 1 04 S2690  2 675,2 0,0 0,0 

           
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учрежде-

ниям и иным неком-

мерческим организа-

циям 

929 11 03 26 1 04 S2690 600 2 675,2 0,0 0,0 

           
 Муниципальная про-

грамма муниципаль-

ного образования го-

род-курорт Геленджик 

"Профилактика экс-

тремизма и террориз-

ма в муниципальном 

образовании город-

курорт Геленджик" 

929 11 03 37 0 00 00000  112,1 0,0 0,0 



107 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

           
 Основные мероприя-

тия муниципальной 

программы муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик "Профилактика 

терроризма и экстре-

мизма в муниципаль-

ном образовании го-

род-курорт Гелен-

джик" 

929 11 03 37 1 00 00000  112,1 0,0 0,0 

           
 Выполнение антитер-

рористических меро-

приятий по обеспече-

нию безопасности 

объектов, в том числе 

повышение инженер-

но-технической за-

щищенности социаль-

но значимых объектов 

929 11 03 37 1 03 00000  112,1 0,0 0,0 

           
 Реализация мероприя-

тий муниципальной 

программы муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик "Профилактика 

экстремизма и терро-

ризма в муниципаль-

ном образовании го-

род-курорт Гелен-

джик" 

929 11 03 37 1 03 10920  112,1 0,0 0,0 

           
 Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учрежде-

ниям и иным неком-

мерческим организа-

циям 

929 11 03 37 1 03 10920 600 112,1 0,0 0,0 

           
13. Управление по делам 

молодежи админи-

страции муниципаль-

ного образования го-

род-курорт Геленджик 

934     -1 667,9 0,0 0,0 

           
 Образование 934 07    -1 667,9 0,0 0,0 

           
 Молодежная политика 934 07 07   -1 667,9 0,0 0,0 

           



108 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Муниципальная про-

грамма муниципаль-

ного образования го-

род-курорт Геленджик 

"Реализация молодеж-

ной политики на тер-

ритории муниципаль-

ного образования го-

род-курорт Гелен-

джик" 

934 07 07 23 0 00 00000  -1 667,9 0,0 0,0 

           
 Основные мероприя-

тия муниципальной 

программы муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик "Реализация мо-

лодежной политики на 

территории муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик" 

934 07 07 23 1 00 00000  -1 667,9 0,0 0,0 

           
 Организационное и 

методическое обеспе-

чение реализации мо-

лодежной политики в 

муниципальном обра-

зовании город-курорт 

Геленджик 

934 07 07 23 1 01 00000  -1 084,4 0,0 0,0 

           
 Расходы на обеспече-

ние деятельности (ока-

зание услуг) муници-

пальных учреждений 

934 07 07 23 1 01 00590  -1 084,4 0,0 0,0 

           
 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполне-

ния функций государ-

ственными (муници-

пальными) органами, 

казенными учрежде-

ниями, органами 

управления государ-

ственными внебюд-

жетными фондами 

934 07 07 23 1 01 00590 100 -1 084,4 0,0 0,0 

           
 Создание условий для 

активного включения 

молодых граждан в 

социально-

934 07 07 23 1 02 00000  -86,7 0,0 0,0 



109 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

экономическую, поли-

тическую и культур-

ную жизнь общества, 

гражданское и военно-

патриотическое вос-

питание молодежи 

           
 Реализация мероприя-

тий муниципальной 

программы муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик "Реализация мо-

лодежной политики на 

территории муници-

пального образования 

город-курорт Гелен-

джик" 

934 07 07 23 1 02 10460  -86,7 0,0 0,0 

           
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) 

нужд 

934 07 07 23 1 02 10460 200 -86,7 0,0 0,0 

           
 Создание условий для 

поддержания моло-

дежных инициатив, 

содействие самореали-

зации молодежи, по-

вышению её компе-

тенций и навыков 

934 07 07 23 1 03 00000  -496,8 0,0 0,0 

           
 Мероприятия по орга-

низации отдыха, оздо-

ровления и занятости 

детей и подростков 

934 07 07 23 1 03 10420  -496,8 0,0 0,0 

           
 Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) 

нужд 

934 07 07 23 1 03 10420 200 -496,8 0,0 0,0 

           
14. Условно утвержден-

ные расходы                                                  
         0,0 - 1 410,5» 

 

 
         

Глава муниципального образования                                                  

город-курорт Геленджик 

  

А.А. Богодистов 

 


